
VIENYBE
Seniausias Amerikos Lietuvių Laikraštis, 

Įsteigtas V as. 10, 1886 (Established Feb. 10, 1886)

vienybe

Telephone: Greenpoint 2427 NO. 18METAI XLIIl. šeštadienis, VASARIO (FEB.) 9 I)., 1929, Brooklyn, A

voje $5.00
Numeris 4 Ct..2

3

Amerikoje Metams: $4 
Kanadoj, Brazilijoj $4.50,

Entered As Secund Class Matter October 23, 1907, At The Fuat 
Office At Brooklyn, N. Y.. Lndr the Act of March 3rd., 1879.

Reikia Tilto

6
E

VATIKANAS SUSITARIA
SU MUSSOLINI

Mirė Kunigas Julius I 
Čaplikas LIETUVOS ŽINIOS

Civiliai įstatymai Bus Pritaikyti

ROMA, Vasario 7 d. — Labai linksmu veidu, susišau­
kęs visus diplomatus, popiežius paskelbė žinią, jog, ga­
liausiai, pavyko susitarti su Mussolini kebliu “bažnyčios 
ir valstybės klausimu”, kuris Italiją ir Vatikaną rūpino 
nuo 1870 metų. Sekmadienį, sako, iškilmingomis ceremo­
nijomis, bus pasirašyta Vatikano su Italija sutartis ir 
konkordatas, kuris viską sutvarkys. “Tai Dievas davė 
mums Mussolini, panaikinti nepakenčiamą popiežių bū­
klę,” sako popiežius.

Italija yra pirmoji moderni­
nė valstybė, kuri prisižada į- 
vesti dvasiškijes kanoniškus į- 
statymus ir prie jų civilius įsta 
tymus pritai-kyti. šalia to, po­
piežius galės laisvai važinėti po

**VifftybiV* korespondento pranešimas
Worcester, Mass. Vas. 6, po 

vidurnaktits, mirė kunigas Čap 
likas, 50 metų amžiaus. Jis 
buvo gimęs Merkinėje ir kuni­
go mokslus išėjęs Kanadoje, 
Montreal seminarijoje. Sirgo 
10 d. Laidos vas. 11 d. 9:30 v.

Kur Kilo Kalėdinė
Eglaitė?

Paris. Kalėdinė eglaitė, skel- j 
biama, pirmiausiai pradėta vart 
toti ir puošti Strasbourge, 1605 ; 
metais, o 1840 metais parga- i 
benta į Angliją Princo Consort

SPORTAS

Kiaušinių Eksportas Vienas Pasikorė, O 
Kitas Vaikšto

Kaunas. Pernai iš Lietuvos 
eksportuota 64 mil. 653 tuksi.' 
400 kiaušinių už 14 milionų su 
viršum litų. Vidutiniškas išvež­
tų kiaušinių svoris 54 gram. 
Vidutinė kaina dešimčiai kiau­
šinių 2 lt. 23 et.

Lietuvos Socialdemo­
kratai Paraudonėjo

Berlin. Vienas iš trijų pir­
mųjų Atlantiką iš Europos į A- 

. , meriką perskridusių “Bremen” 
Italiją ir visą pasaulį. Jis galės, orlaiviu, didvyrių, vokietis ba- 
net savo pinigus leisti, jei no­
rės. Italijos mokyklose tikyba 
bus priverstinai dėstoma. Baž­
nyčiose padaryti jungtuvių, 
krikštynų, ir kiti aktai bus tiek 
pat pripažįstami, kai civiliai, j

Sharkey Pradėjo 
Lavintis

Vasario 16-tai Dienai
Lietuvių Tautinę šventę, | 

vasario 16 dieną paminėti, 
“Vienybė” ta diena išleis spe 
dali numeri, kuriame įdės • 
daugeli straipsnių apie Lie-| 
tuvą ir jos pažangą.

Visi tą numerį įsigykite ir 
praplatinkite!

“Amerikos Lietuvio” 
Namas Parduotas

"Vienybės" korespondento pranešimas 
Worcester, Mass.

Lietuvio’’ namas buvo licitaci- 
ja parduotas už $14,500. Pa­
statyti kainavo $35,000. Atpir­
ko Kybą ir Leonaitis. Kybą se­
niau dirbo prie “Amerikos Lie­
tuvio’’ linotypistu.

ronas Gunther von Huenefeld, 
mirė. Kuoiškilmingiausiai kū­
nas guli Dc-m Katedrai, Kai­
zerio vietoj iki šeštadieniui. 
Kap. Hermann Koehl, drauge 
su juo lėkęs, šalia garbingai 
stovi.

Miami Beach. Apie 700 žmo­
nių susirinko pasižiūrėti 
ma Sharkio lavinimosi c
ją ” Jis atliko devynius 
dus, sunkų' ir lengvesnį 
kumščiuodamas. “Time.' 
respondentas rašo:

Bajoriškiai, Panemunėlio v. 
Sausio 10 d. pasikorė vietinis 
gyventojas N. Pasikorimo prie­
žastis neišaiškinta. Praėjusiais 
metais Nevienių kaimo paka­
ruoklis Čypas, pagal žmonos 
pasakojimų, vaikštąs. Mat, šis 
vyras del savo blogos žmonos 
— pasikabino. Taigi žmonelė, 

' nujausdama savo kaltę, turi ne 
ramią sąžinę, kurioje ir va id i • 

kaltybės vaisiai.
P. Kriukelis.

Slabadai. Per Šešupę būtinai 
reikia tilto. Dalis Bublelių, 
žvirgždaičių ir Sintautų valse, 
ūkininkai turi būtinų reikalų 
su Vilkaviškio geležinkelio sto 
timi ir miestu. Nesant čfa til­
to turi važiuoti per Naumies­
tį, padarydami 40 klm. vingį, 
užuot važiavę per Slabadus 15 
klm. Reikėtų šiuo klausimu 
rimtai susirūpinti.

Pavyzdinga Įstaiga

Fordas Perka 
Aerodromą

ra-Buffalo, N. Y. Turtuolių 
teliuos kalbama, kad Fordas ar 
ti Buffalo pirksiąs aeropla- 

Į nams aikštę, jo orlaiviams sto- 
I čiai.

Lenkai Vienbalsiai

Varšuva. Lenkų seimas vien-
Amerikos i balsiai priėmė Kelloggo sutar-

ti.

Influenzos Siautimas 
Č ekoslo vaki j o j

Kenksmingumą

New York. New Yorke tiria­
mas durnų ir oro kenksmingu­
mas. Vieni ekspertai tikrina, 
kad oras esąs kvėpuoti nekenk­
smingas, kiti tvirtina, kad taip. 
Abeji turi rimtų argumentų.

Praga. Influenza Čekoslova- 
jkijoj tiek smarkiai siaučia, kad 
j graboriai atsiliko visa 
su palaidojimais. Kai 
bažnyčiose egzekvijos 
mas kas 15 minutų.

400 Čiužinetojų

Automobilius Parmušė
— Gavo $125,000

London. Automobilius parmu 
šė čia tūlą žmogų ir lengvai 
sužeidė. Tačiau važiuotojas nu 
kentėjusį apdovanojo, Įteikda­
mas $125,000.^

Merginos Didėja

Washington. Tiriant kolegijų 
merginas, pasirodo, sako tyrė­
jai, kad merginos didėja. Paly­
ginus su praeito šimtmečio mer 
ginomis, šių laikų studentės 
kur įkas didesnės.

Pabėgo 42 Kaliniai

New York. Skelbiama, kad 
per praeitus metus iš New Yor 
ko kalėjimo pabėgo 42 kali­
niai.

Kiek Yra New Yorke 
Kalinių?

New York. Tundrai paėmus, 
kasdien New Y or ko kalėjimuos 
kali 7,755 kaliniai.

Jau Dokumentus
/ Pasirašinėja

London. Karalius Jurgis jau 
sveikėja ir gali pasirašinėti do­
kumentus.

savaite 
kuriose 
skaito-

įlūžo

Vienna. 400 čiužinetojų, ku­
rie linksminosi Dunojaus upės 
lede, baisiai persigando, kai 
ledas netikėtai rlužo ir suvarė 
visus i šalta vandeni. Visiems 
pavyko išsigelbėti, bet buvo 
riksmo.

Klerikalai Pasitraukė 
Iš Vokietijos Kabineto

Berlin. Iš socialisto Muelle- 
rio kabineto išėjo katalikų par­
tijos atstovas ir delei to pa­
čiam kabinetui gresia krizis. 
Katalikai, prisidėję prie (komu­
nistų, fašistų, tautininkų ir ki­
tų, galėtų lengvai valdžią su­
griauti.

Sovietai Iš Afganistano 
Reikalauja $15 Mil.

London. Sovietai davė nau­
jajam Afganistano karaliui ul­
timatumą, — per astuonias die­
nas Sovietams sumokėti $15,- 
000,000 už Sovietų suteiktus, 
nuverstam buvusiam karaliui 
ginklus.

Amerikonai Nurijo Per 
Metus 880,000,000 
“Karštų Šuniukų” ,

Boston. “Karatų šuniukų“ 
(hot-dogą — wieners) per per­
eitus metus, apskaičiuota, A- 
merikoje suvalgyta 880,000,000 
dešrelių.

Priežastis “Musų Ryto­
jaus” Skaitytojų 

Mažėjimo

Stakliškės. Prie naujo pašto 
I viršininko žymiai pagerėjo tvar 
i ka. Įstaigoj visur tvarka. Laiš­
kai bei laikraščiai greit išduo­
dami, pinigai tarp pat nevėluo­
ja. Nors prie buvusio viršinin­
ko buvo etatinis laiškininkas, 
(ko pastaruoju metu nėra, ta­
čiau visi patenkinti.

NAUJAUSIOS
TELEGRAMOS
Amerikoje perdaug viso­

kiais Šerais spekuliuojama, 
sako Reserve Bankų siste­
mos valdytojai. Tas jų pa­
reiškimas blogai Wallstryta 
paveikė ir serų kainos nu­
krito 9 punktų.

Amerikos Atstovų Rūmai 
perleido bilių del 15 naujų 
karo laivų statymo ir jis da­
bar eis prezidentui Coolidge 
pasirašyti.“Vienybės" korespondento pranešimas

Kaunas. Lietuves socialde­
mokratai, nežiūrint to, kad jų naši jos 
partija dabartiniu momentu 
pergyvena didžiausi krizį, sa­
vo fantazijos varomi, šiemet 
paraudonėjo. Būtent, nuo Nau­
jų Metų jie savo organo “So­
cialdemokrato” užvardijimą 

j spausdina raudonais dažais.
1 P3r i Kauniškiai laikraščių parda- 
“sesi-; vimėtojai iš tokio savaitraščio 
raun-; Spaivos pakitėjimo juokiasi, sa 
maišą Rydami: “raudonais dažais pra 

ko-i dėjo spausdinti, tur but, del 
į to. kad praeiviai geriau paste- 

“Sharkey išrodė didelis ir dajbėtų, nes “Socčaldomokratą” vi' ° 
re įspūdžio.” j saį mažai kas teperka.”

Sako, Sharkey supranta, ko­
kia proga jam šiomis kumšty-;
nėmis pasitaiko. Jis turi su i 
Madison Square Garden pas!-; 
rašęs iki liepas 15 dienai ga­
liojantį kontraktą, pagal kurį!

Kauniškės.

Žurnalas Nebeišeina
"Vienybei" korespondento pranešimas 

Kaunas. Nuo Naujų Metų su
jam žadama $100,000 ir 25 stojo ėjęs, pradėjęs eit užpra- 
nuošimtis įeigų, iš kumštynių ekų metų rudenį, didelis spal- 
su Dempsey, kurias manoma su 
rengti rugsėjo 10. Todėl, Shar- 
kis, jei nori tų pinigų .ir gar­
bės, turi nugalėti Striblingą.

Pirmadienį Sharkey pradės 
rimtai treniruotis. Striblingas 
irgi apie tą laiką pradės dar­
buotis.

votai — paveiksluotas žurna­
las “Musų Dienos.”

Kauniškis

Buckley Gal Iškovos

Miami Beach. Kova teisėją 
(referee) paskirti jau prasidė­
jo tarp Sharkio menedžerio ir 
Striblžigo. Kol kas, Buckley 
anąjį nukalba. Dempsey jau į\ 
vardino 8 kąndidatus, o Buck-į 
ley dar du pridėjo. Striblingas’ 
patarė pridėti dar keletą iš 
pietinių valstijų ir, į skrybėlę rĮ 
visus sumetus, ištraukti liote- 
rijos budu. Buckley su tuo ne­
sutiko.

Jei nei Buckley, nei Strib-'^^ Pro 
lingas, nei Massachussets atle-j 
tų komisija neparinks 
patinkamo referee, tai 
si u i palikta paskutinis

‘‘Vienybės’* korespondento pranešimas
Jadagoniai, šakių aps. Šiame: 

■'kaime, minėto laikraščio skai-l 
itytojų šiais metais žymiai su-1 
i mažėjo. Priežastis tame, kad j 
l tos parapijos zakristijonas po ~t dienom.s bus užbaigtas. Dve- i sventonu vaikščiodamas par-1 
(davinėja, ar veltui dalina kle-, 
rikališką ir ūkininkams nenau­
dingą laikraštį “Musų Laikraš-i 

šiuo atveju ūkininkai la-j 
bai apsigauna, nes nustoja ge-j 
ro ukijko laikraščio, kuris yra 
šimtą kartų naudingesnis, nes' 
ūkininkui neįdomu zakristijo­
nų gyvenimas. Zenonas

Scran tono angliakasiai va 
liečiai nusiuntė vargstan- 

I tiems Vali jos (Anglijoj) an 
gliakasiams $12,000. Vali jos 

I angliakasiai jau du metai 
be darbo.

D-ro Jono Basanavi- I _ —;----
čiaus Paminklas Paryžiuje Įvyko Europos 

 gražuolių kontestas. Pirmą 
dovaną laimėjo jauna ven- 
graitė, 19 metų. Konteste 
nedalyvavo nei lietuvaitės, 
nei latvaitės, bet dalyvavo 
lenkai.

Vilnius. D ro Jono Basanavi­
čiaus paminklas skubiai dirba- 

: mas ir vasario mėn. pirmomis

jų metų mirties sukaktuvėse, 
t. yra vasario 16 dieną pamink­
las bus pašventintas.

Kaip Minkštimas Kie­
tais Daiktais Vertėsi

Kur Trockis? Tai klausi­
mas, kurį Europos spauda 
stato. Buvo manoma, jis bu­
siąs viename, ar kitame, ru- 

Vilnius, Statistikos Žiniomis *9 laive kurie atplaukė į 
pereitais metais Vilniuje auto- Konstantinopoli, bet jo ten 
mobiliai ir autobusai suvaži-' n.e.buvo- Spėjama, gal pasi­
nėje 129 asmenis, įkurtų 7 pa-’ sleP«s važiavo.
simirė. Tuo budu, kaip mato- ; .. ...
me, ir Vilnius pradeda ameri- . Trys Vengrijos mimste- 
•konėti ir kas 'kartas dažniau! suslr?° ?«««?«• ApS- 
atsitrnka nelaimiu. Tik čia kai- !rl30S sostinėje ligoninėse 
tas ne automobiliu daugumas,Pau.vletR nera ^fluenza 11- 

- - - . - - . . . i gomams.

Vilnius Amerikoneja

Kaunas. Pi!. MirJkštimas Sta­
sys, gyv. Kaune, Ukmergės'o dažniausia šoferių pasigėri- 
plente pradėjo per pigiai par- mas.

Seredžiaus mieste- ’ davinėti noragus. Tą pastebėjo 
iinik, randasi ke- policija, padarė jo bute kratą 

ir rado 15 naujų noragų. Iš­
aiškinta, kad Minkštimas šiuos 
noragus pirko iš činčo Petro; 
gyv. Raseinių gatvėj, be to, an­
ksčiau pirkęs dar 10 noragų. 
Kvočia/nas činčas prisipažino 
noragus pavogęs, tarnaudamas 
Rabinavičiaus įsako urmo san­
dėlyje, Vilniaus gatvė 8 nr., 
kuriuos pardavė Minkštimui. 
Kratant činčo bute, rasta du

“V ienybės" korespondento pranešimas
Seredžius, Kau.no apskr. Va­

žiuojant iš 
lio, Padubyso 
lyje vieta, vadinama “Garsioji
ipaslinkė.” Čia. šalia kelio, griū­
va nuo kalno žemės ir slenka 
Dubyson. Jei tuo momentu, kai

■ kalnas griūva pasitaiko važiuo­
jąs vežimas, tai retenybė, jei iš

1 lieka nenustumtas Dubyson. 
! Daugybė pro ten važiuojančių
■ net užmuša arklius ir sulaužo 
vežimus.

Pavasarį ir rudenį žmonės tu 
reikalo su Čekiške, su­

sisiekimą daugiausiai palaiko
■ pro Vilkiją (nors nepaprastai 
toli). Visi bijo važiuoti, ar ei-

- kastuvai irgi vogti iš to pat san
dėlio. Rastus 15 noragų ir kas­
tuvus grąžino nukentėjusiam, 
činčas Petras ir Minkštimas 
Stasys patraukti atsakomybėn.

Šauliai Dirba
"Vienybės" korespondento pranešimas

Lekėčiai, šakių aps. Šiame 
■miest. jau kelintas met., kaip 
•gyvuoja šauliai, šis būrys pir­
miau buvo gan apsnūdęs, bot 
dabar, ‘kaip įstojo keletas inteli 
gentų veiklių vyrų, minėtas bū­
rys pradėjo vėl dirbt. Jau ir 
naujus metus sutiko organizuo­
tai “salvė’’ šaudydami ir suruo 
šė linksmą vakarą, kuriam vai­
dino “Ekspropriatoriai,” links­
mą komediją, tik gaila, kad šis 
būrys mažai turi moterių šau­
liu. V. Zenonasn-

Karaliaučiuje ir apylinkėj 
užėjo nauji šalčiai. Siekia 
27 laipsnių. Susisiekimas 
tarp Vokietijos ir Švedijos 
per Baltijos jurą yra ledų 
trukdomas.

visiems i' 
Demp 
žodis.

Išparduota $160,000
Vertės Tikietu'

Vertėtų, keno žinioje yra šis 
kelias, daryti šiokią ar tokią 

i išeitį. Z. Gerulaitis.

Dovanos Iš Amerikos

“Bankas” Kuris Edą 
Valstiečių Ūkius

Kamajai, čia, Zliubių kaime 
vienas pilietis K. P. turis kelis“Vienybės" korespondento pranešimas

Kazlų Ruda, Mariam poles'tūkstančius litų skolina savo 
apskr. 1929 m. sausio 13 d.; kaimynams už didelius nuošim- 

me-Miami Beach. Skelbiama, jog Kazlų Rudos mokyklos salėje čius (net už 70 ni)oš. per 
tikietų Sharkio-St r iblingo kum-: buvo pradžios mokyklos vai-' tus). Keli ūkininkai per 
štynėms jau išparduota $160,- kams paruošta eglaitė ir dali-’ metų iš jo besiskolindami 

narnos dovanos, prisiųstos iš praradę ukius. 
Amerikos. Visi mokiniai buvo 
labai patenkinti gav^ dovanas 
nuo savų tautiečių iš už At­
lanto vandenyno.

Ši papuošta eglutė ir ameri 
kiečių jiems prisiųstos dovanos 
visumet bus jaunuolių širdyse 
meilus meilės jausmai savo 
vientaučiams amerikiečiams.

Žalgiris.

000 sumoje.
Per radio todėl uždrausta 

šias kumštynes perduoti, kad 
pritraukus daugiau žmonių at 
eiti jų pasižiūrėti. Jei planas 
pavyks, tai, manoma, ir kitas 
kumštynes per radio neperda- 
vinėti.

Naujas Kandidatas

New York. Į Ameriką atvy 
| ko naujas kandidatas į kumšti 
ninku karalius. Tai italas Bar 
tazollo, kuris krutinėję turi nu 
sipiešęs gražios merginos pa­
veikslą. Kai kas tai merginai 
uždrožia, tai “sinjoras,“ sako 
m a, tiek ^pykstąs, kad stoja 
muštis kai bulius, jei, dar į 
stengia nuo grindų atsikelti, šį 

. kumštinin-ką gal Fugazy paims 
savo globon.

jau

Mėsos Priežiūra

Utena. Jau keleri metai, kaip 
Utenoje yra įvesta privaloma 
mėsos priežiūra, bet tinkamos 
stk e rd y kl os n ebu vo.

1928 m. Utenos miesto valdy­
bos iniciatyva, buvo pradėta 
statyti nauja skerdykla, kuri 
atatinka visais sanitariniais at­
žvilgiais.

Dabartiniu metu veikia šie 
skyriai: st. raguočių, smulkių 

su tūla! gyv., kiaulių ir įtariamų gyv.,

Nušovė Vakaruškoje
“Vienybės" korespondento praneiimas

Kunigiškiai, Svėdasų v. Per 
Kalėdas bevakaruojant, vienam, 
vaikinui susiginčijus 
šauliu, šis šovė iš šautuvo, šau Į t. yra sergančių apkrečiamom 
lys areštuotas. Vaikinas buvo! Hgcm.
nuvežtas į Rokiškio ligoninę,! Nors galutinai dar nebaigta, 
kur, gruodžio 30 d., pasimirė, bet darbas varomas sėkmingai 
Vaikinas turėjo 18 metų. toliau ir tikimasi greitu laiku 

P. Kriukeli^ bus baigta.

č
I p. 
g

“Vienybės” B-vės seimas į- 
vyks kovo 2 d. Brooklyne. 
Visi šėrininkai kviečiami 
būtinai dalyvauti.

Seimą paminėti bankietas 
įvyks sekmadienį, kovo 3 d. 
Vietas galima jau dabar už­
sisakyti.

Nepamirškite, vienybinin 
kai, seimą minint, prisiųs­
ti naujų skaitytojų!

oioToiaSSOlOTOKPlOTO’S

DOVANOS
NAUJIEMS SKAITYTOJAMS.

Dabar užsisakę metams “Vienybę” ir 
prisiuntę $4.00 (Amerikoj) ir $5.00 

(Lietuvoj), visi tie gaus dovanai 
už $1.50 puikių knygų!

Išpildyk žemiau dedamą kuponą, išpirk Money 
Orderį ir prisiųsk adresu:

193 Grand Street Brooklyn, N. Y

Gerb. Adm.: —
Prisiunčia kuponą ir Money Orderį $______

Prašau siųsti “Vienybę” per metus laiko ir knygas 
dovanų, adresu:

Vardas ir pavardė_____________ ,_________
Numeris ir gatvė_______________________
Miestas ir Valstija______________________

&

.ir*. . ........ ..............>
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Be valstybinio ženklo
Del sausio pradžioje įvyku­

sio IJetuvos socialdemokratu 
partijos suvažiavimo Kaune, 
"Tautos Kelias” rašo:

“Salėje, kur buvo socialde 
mokratai susirinkę, jokio vai 
stybės ženklo. Net vyties. Už­
tat čia kybojo socialdemokra 
tu dievaičio Karolio Markso at

Šerno E o nd o Buki ė
Iš šerno Fondo komitetu ga 

vome apyskaitos kopiją. kuY'i 
rodo, jog 1927 metais auxų su 
plaukė $356.50r o 1928 metais 
— $926.99. Viso ižde, atėmus 
išlaidas, dabar yra $1,085.32.

Komitetas prašo gerų lietu 
vių aukauti i Fondą, kurio tik­
slas yra pastatyti užsipelnu 
šiam laikraštininkui švietėjui. 

.Šernui, paminklu. Aukas sius
Ši ekskursija tai pirmutinis bandymas ištisą laivą; kite; s K Grišiaus vardu, 

, Tą bandymą daro Baltic 15228 Sacramento Av., Chica

SU “VIENYBĖS” EKSKURSIJA

Musų skaitytojai jau.gal bus pastebėję pirmos, 192$) 
metų, “Vienybės” ekskursijos skelbimus, ir nevienas jau 
į ją energingai ruošiasi. Ši pirmoji ekskursija (vėliau 
bus ir antra) išplauks “Lituania” laivu, gegužės 18 dieną, 
ir tiesiai, be persėdimo, plauks i vienatinę Lietuvos res­
publikos prieplauką, Klaipėdą, Čia norime priminti, su 
šia ekskursija sąryšio turintį, didžiai svarbų dalyką, ku­
rį kiekvienam lietuviui reikalinga galvoje turėti.

priesaiką duodamas gerai 
nau, kad ją sulaužęs galiu 
sakyti savo gyvybe.”

Šieje priesaikoje, kaip ma 
tyt, nieko “baisaus” nėra. Gali 
Luti, ji baisi tik tiems, kurie, 
iH-ndrai, tautos reikalais nemėg 
sta rūpintis ir kuriems inter 
nacionališki vėjai malonesni.

Korespondentas nusigąsta ir 
del minėtos organizacijos obal 
šio “Tautos garbė ir Valstybės 
gerovė.” Baisus Kocialistui ir 
šis “Geležinio Vilko” punktas:

“Apsauga remia ir rems kiek 
vieną tautinę vyriausybę, kuri 
sieks tautos vienybės, garbes ir 
valstybės gerovės; gerbia ti-ky 
ba ir saugos nuosavybės tei-

pavesti vieniems lietuviams.
-America linija, kuri pirmoji (ir vienintelė) pradėjo bei g(). m.
palaiko susisiekimą SU musų senos tėvynės UOStU, Klai-. Amerikiečiai, nepamirškite 
pėda. “Vienybės” Agentūra, ir didžioji dauguma Ameri-’šio kilnaus tikslo! 
kos lietuvių laivakorčių agentų, karštai šiam linijos su-s —o—
manymui pritarė, nes jei šis bandymas pavyks, tai lietu-> Lenku kolonizacija Vilnijoj

Ir Gudijoj
Vienas lenkų laikraštis pra­

neša. jog nuo 1918 iki 1927 m.

viai padarys dar vieną žingsnį savo garbę sutvirtinti ir 
atsistos greta danų, vokiečių, švedu, lenkų, ir čekoslova- 
kų, kuriems tokios ekskursijos tapo jau tvirtu, kasmet; 
pasikartojančiu, gyvenimo faktu. Susitaria agentų bū­
rys, arba koki organizacija, nusamdo laivą ir lengvai su-; 
daro vienų savo tautiečių smagią ekskursiją.

Nereikia nei piešti to smagumo, kuris kila, keliau­
jant į seną tėvynę savo žmonių bury. Pasidaroma daug 
pažinčių, Įgijama naujų įspūdžių. Štai, delko visi lietu­
viai agentai ir Amerikos lietuviai privalo musų kalba-j 
mą ekskursiją remti. Bendrai dirbant, pasisekimas užtik­
rintas, nes pereitais metais, įvairiais laivais, per Klaipė­
dą į Lietuvą nuvyko 840 ekskursantu lietuvių. Jei visi bu­
tų išvažiavę vienu laivu ir viena diena — tas faktas tuo­
jau butų buvęs svetimtaučių ir visų laivų kompanijų pa-j 
stebėtas. Jos tuojau atkreiptų didesnę dome Į lietuvius iri 
Lietuvą. Lietuvos vyriausybė ir visuomenė, taip pat, j 
daug geriau ir iškilmingiau galėtų amerikiečius sutikti 
ir priimti.

Todėl tai, visus musų draugus bei pritarėjus šiemet 
raginame,, energingai pirmai “Vienybes” ekskursijai pa-, 
sidarbuoti. Pasirodykime, moką organizuotą'darbą įver­
tinti ir sugebą svarbų dalyką įgyvendinti’. Tikimės, mu-| 
sų atsišaukimas bus išgirstas ir, “Lituania” laivu, vie­
nų lietuvių ekskursija pavyks pilnai bei kuopuikiausiai,! 
kitais ir sekančiais metais, tapdama pirmtakunė dauge­
lio panašių ekskursijų.

LENKŲ KONSTITUCIJOS KEITIMAS

SVEIKATA IR MEDICINOS MOKSLAS
Rašo Dr. J. Stanislovaitis-Staneslaiv

1. DALIS.
, Kiekvienas asmuo brangina savo gyvybę ir 
sveikatą; mirti nei vienas nenori. Kiekvienas 
trokšta ilgai, ir be jokių skausmų arba nesmagu­
mų gyventi. Nors sunkiausiai žmogus sirgtų, 

į jis visados nori-pagyti. Arba, jei žmogui pasitai- 
| ko labai sunkiai susižeisti ir netekti kojos, ar ran-
• kos. visvien. jis nori gyventi.. Kad ir varginga
• ši ašarų pakalnė, nei vienas nenori jos apleisti.

Liga, tai žmogaus didžiausias priešas. Jei 
ligų nebūtų, tai žmogus galėtų amžinai, be jokių 
skausmų arba nesmagumų, gyventi. Nuo se­
niausiu laikų, žmogus bandė ligas visokiais bu­
dais nugalėti —- net poteriais ir maldomis į savo 
dievukus. Senovės laikais, kada nebuvo žinoma, 
iš ko įvairios ligos atsiranda, gražiai gyveno vi­
sokį magikai. raganiai ir kitokį stebuklingi gydy­
tojai. Dar ir šiandie, kada medicinos mokslas

Nepatinka jam ir priemonės
tikslų siekti, būtent:

“par. 2: “Atskiro asmens, 
visuomenės ir valstybės gyve­
nini a n Įvesti geležinę draus 
me”... ir par. 4: “suvienvti vi-

■ ' . i . . ...
sus lietuvius bendram tautos ir; ant tvirto pamato stovi, ir medicinos daktarai ži- i
valstybės darbui.” Į no. iš kur dauguma ligų paeina, ir kaip jas gydy-

"Geležinio Vilko’ organiza-pi. vistiek. turime prietarų, užsilikusių nuo seno- 
cija. matyti, panaši i visokius į - • - -

vokiškus “šucbundu-
Austrijos socialistų
zuotas “gvardijas, ir tarp to 1 
liau. Jos smerktinos todėl, kad. į 

Vilniaus ir gudų kraštuose ap-! viena, slaptos, ir slaptai poli-1 
gyvendinta 8.500 kariškių ir 7,-;tinių tikslų siekia, o, antra, jų i 
24G civilės lenkų šeimynos.; nariai politiniems tikslams gin j 
Toms šeimynoms suteikta 30(1.- 
000 hektarų žemės plotas.

klą vartoja.

Bedarbiai Latvijoj
Lietuvos kaimynėje valstijo­

je, Ivatvijoje, jau įregistruota 
18,000 bedarbių. Valdžia 5,000 
jau davė darbo. Kiti, be darbo 
ir be duonos.

Lietuvoje bedarbių skaičius 
siekiąs a.pie

vės burtininkų gadynės. Kanadoje yra stebuk- 
taipgijiinga gydymo vieta — St. Anne de Beau Pre. į 

-uorgani , kurj^ ateina “šlubi' ir “visaip serga“, o, sakoma, 
. . . . i išeina sveiki, be to. mums siūloma visokiu ste- 

*

.. ’ buklingo gydymo kultų, kaip COUE. kuris lie- 
;ųipia kasdien kalbėti: “Aš geriau ir geriau jau- 

■ čiuos", bet jokių vaistų neduoda ir nebando iš 
.■pagrindų ištirti liga. 'Tarpsta dar CHRISTIAN 
j SCIENCE, kurio pasekėjai nepripažįsta skausmo 
buvimo. Nors dantis skauda labiausiai, jie sau 
sako, nėra skausmo. Turime visokiu ELEC­
TRO GYDYTOJŲ. CHIROPRAKTIKŲ, IN- 
DIJONŲ, NATUROPATU. ir visokiu kitokių 
“patų”.

Del pasipelnymo iš bonų
"Dirva” del musų iškelto 

"Keleivio” redaktoriaus skymo 
Lietuvos benais praturtėti, Lie­
tuvą šmeižiant, sako:

"Tai labai gudrus sugalvoji-
mas tapti kapitalistu. Buvo ‘ dabartiniu laiku 
Micheisonas Lietuvoje, matė! 1.000. Tai daugiausiai bernai, 
kaip šalis rimtai ir patvariai j kuriuos Šiaurės Lietuvoje gas- 
gyvuoja, ir kad už septynių me! padoriai atleido iš tarnybos, ne! 
tu nuo dabar atmokės visiems i turėdami iš ko algų mokėti, 
paskolos bonų pirkėjams pil-; —o—
ną sumą.

“Micheisonas, supirkęs bonų
už $25.000, po 7 metų bus ver- ■ partijos seime padaręs šį pa­
tas $85.000 su (nuošimčiais už! reiškimą: _
7 metus L

“Taigi, darbininkai, pagailė­
ki! to “geriausio darbo žmo­
nių laikraščio” redaktoriaus: 
kad nežūtų jo $25,000, pasilai- 
kykit bonus sau ir 1935 metais 
gausit už juos visus savo pini­
gus, o per 7 metus dar $35 nuo 
šimto palukų.”

Nejaugi Žmonės Šundaktariais Patenkinti?
Tą viską prisiminus, rodos, kad žmonės pa­

geidauja tokių stebuklingų gydymo būdų. Dar 
ir dabar man prisimena vienas ligonis, kuris buvo 
gydomas ligoninėje. Rochester, N. Y. Jis atva­
žiavo į kliniką patarimų gauti. Kokio ten indi- 
jono apžiūrimas, jis jau gydėsi metą, ar du. Tai 
šarlatanas jam duodavo visokių žolių ir arbatų.

damas tą kuokštą plaukų nukirpti, nekaltą Reh- 
meyerį nužudė ir kūną sudegino, kaip raganiaus 
įsakymas liepė. Mat, kas gali atsitikti net tokio­
je apsišvietusioje šalyje, kaip Amerika.

Kas tie maklioriai arba “quacks” yra, ir ką 
jie daro? Žodis “quack", arba šarlatanas, reiškia 
asmenį, kuris statosi ką nors žinąs, bet tikreny­
bėje neturįs tuo dalyku nei mokslo, nei patyrimo. 
Paprastai, “quack” vadinama asmuo, kuris ban­
do stebuklingais budais ir slaptom gyduolėm gy­
dyti. Jie išnaudoja del įvairių priežasčių sergan­
čius ir kenčiančius žmones savo naudai. Paten­
tuoti vaistai, kurie laikraščiuose skelbiami, toje 
pačioje klasėje stovi. Tie vaistai, kurie skelbia­
ma, pagydo visokias ligas, nuo pilvo skaudėjimo 
iki kornų kojose, tiek naudos žmogui atneštų, 
juos išgėrus, kiek ant sienos užpylus. Daug pa­
tentuotų vaistų labiau tiktų rakandus poliruoti, 
negu vidun gerti. Paprastai šarlatanų gydymo 
budai rodo visišką žmogaus sveikatos nepaisymą. 
Aišku, jie žmogaus ligą ir skausmus išnaudoja 
savo pelnui. Kadangi, šarlatanai nepažįsta, ir 
nenori pažinti, iš ko ligos paeina, tai ir gydo vi­
sas ligas vienodai — ar tai butų skausmas vidu­
riuose arba žaizda kojos piršte. Kas per save pa­
gyja, — gerai, o kas ne, tai jie sako: “tu neklau- 

musu isakvmu”.
(Bus daugiau)

o------------- o--------------o

sei
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JEI ŽINOČIAU.

Jei žinočiau, kad mergelė
Duotų bučki vakare
Ir lyg spindinti žvaigždelė 
Mane juokintų sapne.

Ja širdingai apkabinčiau,
Ją prispausčiau prie širdies.
Ją džiaugsmuose paskandinčiau,
Jos neapsakomai ilgiuos!...

Radasto Žiedas.
o--------------oo-

NAUJI METAI...

Šimtas dešimts (iš 444) Lenkijos seimo atstovų įne­
šė seimui valstybės konstitucijos keitimo projektą. Tokiu 
budu, ir lenkai prisideda prie tų Europos valstybių, ku­
rios po karo rado reikalo savo konstitucijas pakeisti. Pa­
keitimas einąs ta pačia vaga, kurios prisilaikyta ir Lie­
tuvos konstituciją reformuojant: tai yra — prezidentui, 
arba vykdomai valstybės galiai, suteikiama daugiau tei­
sių, o seimui mažiau.

Prezidentas, pagal projekto, ne tik seimą bei senatą 
galės bile valandą paleisti, bet galės pasiūlyti ir naujų į- 
statymų projektų. Šalia to, jis turės teisę pasirašyti ir 
tvirtinti įvairias su svetimomis valstybėmis sutartis. Ta­
čiau, ministerių kabinetas, kaip Lietuvoje, pasilieka sei­
mo pritarimo ir nepritarimo galioje. Balsavimo teisės pi­
liečiams susiaurinamos: balsuoti tegalės piliečiai ne jau­
nesni 24 metų amžiaus. Į seimą galės būti renkami ne 
25, bet 30 metų amžiaus piliečiai.

Lenkų konstitucijos keitimas lietuvius tik bendrai 
paliečia. Jei lenkai geriau susitvarkys, gali būti, valdžio­
je atsiras rimtesnių .vyrų, kurie kitaip į Vilniaus klausi­
mą ir Vilnijos lietuvių engimo politiką žiūrės. Kai vai- tai laikyti vfeas patikėtas man 
džia silpna ir daugybės partijų tarpusavio kovų ardoma,' paslaptis, būti ištikimu apšau­
tai negali tinkamu rimtumu į dalykus žiūrėti. Ji dažnai j gos idėjai, visur ir visados ją 

Delei to, lenkai ir prisigyveno kūnyti ir ginti, nesigailint nei 
kuris jiems finansus .^eikatos, nei gyvybės, saugo­

ti apsaugos ir savo garbę, ap­
saugos gyvenime niekados ne- 
sivaduoti asmens ambicija ir 
būti vienminčiams nelaimėje 
ir visados draugu ir broliu, šią

tik jausmais vaduojasi, 
amerikono diktatoriaus Dewey, 
tvarko, ir Pilsudskio.

Vatikanui su Italija susitarus

“Geležinis Vilkas?* Lietuvoj
“Naujienų” korespondentas, 

p. Radix, prisiuntė slaptos 
“Geležinio Vilko” organizacijos 
Įstatus, kuriuose baisių dalykų 
numato. Narys, Įstodamas, tu­
ris šitokią priesaiką sudėti:

“Vardan Visagalio Dievo, lai 
m ingos ir garbingos mano levy 
nes Lietuvos ateities ir gero­
vės, aš, vien kilnios idėjos ve­
damas, stodamas Lietuvos tau- 
tinėn apsaugon “Geležinis Vil­
kas,” iškilmingai prisiekiu: žo­
džiu, veiksmu ir ginklu ginti 
Lietuvos garbę ir dirbti jos 
gerovei, būti paklusniu, gerb­
ti savo virsi mirk u s (vadus), 
griežtai ir be prieštaravimų pil 
dyti visus jų įsakymus, šven-

Šleževičiaus Pareiškimas
Liaudinirikų partijos vadas.--------— j—-------------------- - —

’Per visus du metu nepagerėjo, bet vis laikėsi vil- 
; ties, jog tas šarlatanas jam pagelbės, o jau vienu 
I akies žvilgsniu buvo galima matyti, jį labai sun­
kiai. širdies liga, sergant. Jam buvo patarta, 
tuojau stoti į ligoninę gydytis, bet jis norėjo, 
kad gydytojas jį pirm peržiūrėtų. Tas ir buvo 
padaryta. Diagnoza patvirtino, jog jis sunkiai 
širdies liga serga; pilvas buvo pilnas vandens, 
kojos, taip ištinę, kad vietomis net trukę, širdis 
labai bloga. Nežiūrint to, dar norėjo važiuoti 
namon ir ilgiau žolėmis gydytis. Gydytojas pa- 

I tarė, geriau pasirūpinti karstą, nes, jei neapsistos 
ligoninėje, ne ilgai galės gyventi. Paklausė ir 
nevažiavo namon. Tinkamai gydomas, pasitai­
sė. Viena koja, tačiau, taip bloga buvo, kad rei­
kėjo. virš kelies, nuplauti, bet širdis tapo atitaisy­
ta ir šiandien žmogus sveikas, nors, žinoma, turi 
saugotis ir savo širdį prižiūrėti. Lengvą darbą 
gali atlikti. Jei šitas žmogus butų pradžioje prie 
tikro medicinos daktaro, o ne prie maklioriaus, 
atsikreipęs, tai šiandien butų sveikesnis ir turėtų

“Mes atidavėm valdžią, ne­
norėdami tautos kraujo pralie­
ti. Gal mes padarėme negerai? 
Tegul sau kaip kas nori, taip 
mano. Tai Įvertins ateitis. Bet 
musų įsitikinimais tuomet ki­
taip ir pasielgti nebuvo gali­
ma.”

Katalikybės spėka ne Italijoj
Laikraščiai pilni žinių apie 

popiežiaus susitarimą su Mus­
solini del svietiškos valdžios 
teisių. Su tuo sąryšy, “Man­
chester Guardian” Anglijoj ra-

Štai ir vėl čia nauji metai, 
Dvidešimts devinti, —

Su naujoms jėgoms prie darbo
Visi esam pakviesti. —

Užtai dirbkime, kiek galim,
Sau ir labui mus šalies,

Kad Lietuva neprarastą
Savo laisvės ir dalies. —

Kol jauni ir narsus esam
Ir dar spėkos leidžia dirbti, —

Nors povaliai, bet neleiskim
Veltui savo jėgoms tirpt!

Užtekėk, skaisti saulute;
Siųsk linksmus naujus metus!

Siųsk, vilniečiams, dvasios broliams, 
Vilti ir siekius šventus!

J. S. Galutis.
o--------------oo

“Nors Italijai, paprastai, 
priklauso pusė kardinolų kole­
gijos narių, ir per keturius 
šimtmečius ji parūpino visus 
popiežius, katalikybės .intelek­
tuale ir moralė jėga, finansinę 
paramą neminint, kila iš kitur.

“Dvidešimt milionu vokiečiu 
katalikų tai kūnas, kur viešpa­
tauja drąsių bandymų kitaip 
manyta ir dogmą aiškinti. Fran 
ei jos katalikai musų laikais pa­
gimdė tokių žmonių, kaip kar­
dinolas Mercer. Lenkų katali­
kai, taip pat, turi savotišką 
minties linkmę, o Amerikoje 
Vatikanas turi geriausius fi­
nansų šaltinius.”

Laikraštis nurodo, jog, popie 
žiui svietišką vaddžią įgijus, ki­
tų šalių katalikai nebenorės I- 
talijai duoti tų privilegijų, ku­
rias ji d£.bar turi popierius ir 
kardinolus renkant.

GIRTUOKLIO DAINELĖ.

Nejau, žmonėms patinka apgaudinėjimas? 
Dažnai, jei medicinos daktaras duoda kokį nors 
patarimą, kuris mokslu ir tyrinėjimais paremtas, 
tai neklauso, o maklioriams šimtus dolarių moka 
del ' stebuklingų” vaistų, arba gydymo būdų. 
Tie "stebuklingi” vaistai, dažniausiai, nėra.nie­
kas kitas, kaip vaistai vidurius paliuosuoti. Be 
abejojimo, ir medicinos daktaras gali klaidą pa­
daryti; juk gabumai ir prityrimas ne vienodi, bet, 
vis, kiekvienas medicinos daktaras yra įgijęs tam 
tikrą mokslo laipsnį, ir išlaikė kvotimus del lei­
dimo gydyti. Jam geriau galima patikėti, negu 
kokiam bemoksliu! šarlatanui.

Geria avys, geria vištos, 
geria asilas pririštas, 
kaipgi žmogus išturėsi, 
jei stiklelio nežiūrėsi.

Nėr ant svieto tos adynos, 
ar krikštynos, ar radynos, 
sutartuvės, ar vestuvės, 
be lašelio tai pražuvęs.

o--------------o--------------o

GERAS ŽENTAS.

Po ilgu derybų, popiežius paskelbė susitaręs su italų 
valdžia del konkordato ir svietiškos valdžios teisiu. Jei 
norės, popiežius dabar galės sau pasistatyti geležinke­
lio, telegrafo, telefono ir radio stotis. Jis galės leisti savo 
pinigus ir pastos ženklelius. Italų valdžia sutiko atmokė-1 Italija pyktis, rūpestingiau žiūrės, kad ta valstybė butų 
ti 105 milionus dolarių “nuostolių” ir sutiko pripažinti kuomažiausioje Italijos įtakoje. Tad, laukui bėgant, italų 
taip vadinamus kanoniškus įstatus, apie kuriuos Katali- kardinolų dauguma liks mažuma.
kų Enciklopedija sako: “Kanoniški įstatai tai dvasiški jos Paskui, kils klausimas, ar Vatikaną priimti Tautų
autoritetų priimtų įstatų rinkinys, sutvarkąs krikščio- Sąjungon ir kuriomis teisėmis: ar didelės valstybės, su 
niskų organizacijų ir jų narių valdymosi teises." Šiuo privilegija gauti nuolatinę Taryboje vietą, ar mažos, 
klausimu popiežius, sakoma, daugiausiai laimėjęs, nes 
popiežiai su Italijos valdovais, tuos įstatus pripažinti, Lietuva jau turi konkordatą, kuris visus santykius su­
ko voję per 1,116 metų. Naujoji popiežiaus valstybė va- tvarkė. Tik, jei pasaulio katalikai ištiesų siektų italų 
dinsis

Palikdami musu katalikiškiems laikraščiams tikv 
binę šio susitarimo reikšmę išdėstyti, mes tik pažymi

jog jis atidengs kelią daugeliui naujų dalykų. Visų ri, lietuviai ir turi pilną teisę turėti.

pirmiausiai, kitų tautų katalikai, matydami Vatikaną 
laisva, nepriklausoma valstybe, nebeturinčia pagrindo su

Lietuviams šis dalykas gana tolimas. Su Vatikanu

Vatikano miestu,” arba “Vatikano valstybe. kardinolų skaičių mažinti, gal teks ir lietuviui kada nors 
kardinolu tapti. Lietuva, katalikiškumu, neikiek nepras­
tesnė Ixmkijos, ar Ispanijos. Jei tos tautos kardinolų tu-

Amerikoje Dar Tikima Raganiams.
1928 m., gruodžio 9 d.. N. Y. “World” 

buvo aprašytas šitoks Pennsylvanijos valstybėje 
nuotikis, kur atsitiko net žmogžudysčių. Tikė­
jimas raganystei ten taip įsigyvenęs, kad žmonės 
nei valdžios nebijo. Šitas tikėjimas, paprastai, 
gyVuoja tik necivilizuotose šalyse, bet York, 
Lancaster. Adams. Cumberland ir Berks valsčiai 
yra civilizuotoj Pennsylvanijos valstybėje. Ta­
čiau. žmonės ten taip įtikėję raganiškiems gydy­
tojams. kad nešaukia tikro daktaro. Jų “hex” 
gydytojas ateina, pakalba “stebuklingų” žodžių, 
ir ligonis arba išgyja, arba miršta. Vieną dieną 
pasitaikė visai nekaltam žmogui — Nelson D. 
Rehmeyer ui — būti apkaltintu ir nužudytu. 
Vienas “hex arba raganiškas gydytojas, išrado, 
jog reikia iš to Rehmeyerio išpiauti plaukų kuokš 
tą ir sudeginti. Tada busiąs nuimtas sužavėji­
mas nuo ūkio tūlo Hess; kuriam nugaišo keletas 
vištų ir kuriam nelabai sekėsi gyventi. Bandy-

— Vos spėjo tas latras su mano dukteria su- 
sivesti, kaip tuojau pasiskolino iš manęs tūks­
tantį litų.

— Na ir ką? Grąžino jis tuos pinigus?
— Pinigus ne. Tik dukterį.

Svečias. — Iš kur tas bildesys viršuj?
Jonukas. — Mamytė valkioja mano tėvo 

kelnes po aslą.
Svečias. — Bet, tas neturėtų daryti tiek bil­

desio?
Jonukas. — Matai, mano tėvas yra tose kel­

nėse. J. Mišku t is.

o o o

KĄ ADOMAS VALGĖ.

— Mokslininkai spėja, kad Adomas rojuj, 
ne obuolį, bet bananą valgė. Jie sako, kad obe­
lys negalėjo augti arčiau kaip už 1000 mylių 
nuo nurodomos rojaus sodno vietos, o bananai ir 
apelsinai ten kaip tik auga.
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key smalkiai
nekenčia kini

Mat, jie

KORESPONDENCIJOS
mą. Vasario 6 d. surengė vaka 
rienę. Pagirtina, kad vakarie 
nė rengta Lietuvių salėje.

KORESPONDENTAMS
VASARIO MSN. DOVANOS

Na, nors ir Christneris gy­
rėsi, Sharkį sumušiąs, labai 
džiaugėmės, kai pralaimėjo.

Iš New Haw no mažai 
beparašo ir abai retai. 11 
dažniau rašyti. P. R

HdS 
ikia

Per vasario men. daugiau­
siai trumpų korespondencijų 
parašęs, gaus dovaną, — auk 
sinę f antaninę plunksną.

Geriausiai parašęs kores­
pondencijas ir įdomiausias 
lietuvių gyvenimo žinias su­
teikęs, korespondentas, gaus 
labai Įdomią šešių tomų vei­
kalą “Grafas Montekristo.”

Plunksną gavęs, galės ją 
dar daugiau miklinti, o kny­
gą, — daugiau Įdomybių ir į- 
kvėpimo gauti, ir galės dar 
įdomesnių žinių parašyti.

Visų, tačiau, koresponden­
tų prašome rašyti kuoaiš- 
kiausiai ir kiek galima, trum 
plaustai bei žinių nevėlinti.

“C am plonai”

Noriu pora žodžių tarti del 
ristikų. Skaitau “Vienybėj,” 
kad p. Gansonas, lietuvių ris­
tikų čampionas išstoja iš ris- 
tynių amato ir tapsiąs šokėjas.

Bet mums neaišku, iš kur 
jis tą čampiono titulą ėmė?

Mums žinoma, kad pernai 
nei vienas ristikas čampionu 
neliko.

Jei tas vardas vartojamas, 
tai jis ne kam kitam, o Juo­
zui Komarui tepriklauso, nes 
Gansonas Komaro niekados ne 
paguldė. 
Dayton, 
partiesė, 
o Karolį,
Taigi, ar jau Gansonas ir gali 
del to būti čampionu?

Jei kuris ristikas nori čam­
pionu tapti, pirmiau pora kar­
tų dar pečiais gražiai paguldy­
kit Juozą Komarą. Tada imkit, 
vainiką. Ligonis.

WILKES BARRE, PA

PHILADELPHIA, PA
Liet, neprikl. 11 m. sukaktuvės 

vasario 16 d.

Lietuvos neprigulmybės pa­
skelbimo sukaktuvių minėjimas 
įvyks vasario 16 d. vakare, šv. 
Andriejaus parap. salėje. Kal­
bės žymus kalbėtojai, kurių 
tarpe bus Philadelphijos mies­
to mayoras Hon. Harry A. Mac 
key. Rašančiam šiuos žodžius 
teko matyti gerb. mayoro laiš­
ką, kuriame patvirtina, jog da­
lyvaus lietuvių šventėje vasario 
16 d. Taipgi įkalbės nesenai at­
vykęs iš Lietuvos kapitonas A- 
kiras-Biržys ir kiti kalbėtojai.

Kalbų tarpais dainuos šv. 
Andriejaus parapijos choras 
vadovaujamas varg. Petro Sta- 
niškio, dalyvaujant Įžymiems 
musų vietiniams solistams ir so 
listėms.

Kiekvieno lietuvio pareiga 
dalyvauti šiame “pokyly” ir 
drauge pasidžiaugti Lietuvos 
nepriklausomybės 11-kos metų 
sukaktuvėmis. Įeiti nemokamai.

Pr. Pūkas.

CLEVELAND, OHIO
Rengiamasi minėti 11 metų ne 

priklausomybės sukaktuvės

P. Ruseok'o, Vilniui vaduoti 
komiteto pirmininko iniciatyva 
šiemet nepriklausomybės sukak 
tuvėms minėti, rengiasi vasa­
rio 17 d., sekmadienį.

Kalbės p. J. P. žuris, che­
mikas ir advokatas p. česnulis.

Kviestas buvęs ir kun. Vilku- 
tartis, tačiau jis atsisakęs.

Visa tai Įvyks Lietuvių 
j e, 6835 Superior Ave.

salė-

Visi už Sharkey

Mes Olevelande Sharkio kum 
štynių iš New Yorko negirdėjo­
me, o tuo buvome labai susido­
mėję.

Td. ofiso 7806-W. .Namų 7806-R 
DAKTARAS

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS

Valandos: 2—4 po pietų ir 6—8 vak.
Rytais ir Nedėliomis pagal sutartį l

799 Bank Street
(virš Bankos) Waterbury. Conn.

GERAI ŽINOTI
KAD

Jurgis Vaišius
WILKES BARRE. PA.

užlaiko pirmos klesos

Restoraną ir Hotelį 
kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa* 
keleiviai minkštose lovose pasilsi. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stoties matosi

GEORGE'S HOTEL 
and Restaurant

'88 East Market Streel
(priests gelžkelio stotį). Sveteliai 
atsilankę kartą, atsilanko paskui tau

i kian.
Jurgis Vaišnis, :

SeO.

A

“Bai dži,” 
Kiaušinius 

ir, kad jau

daugiau

O Karolis Sarpalius 
Ohio, taip Gansoną 
kai “ipeney” “veiką, 
Komaras Clevelande.

Ii, pilki dobilai liūliuoja. Pa­
jutau, kad net iš akių ašara N 
riedėjo... Prisiminiau jaunatvės 
dienas kur laimės pilnas, links 
mai laiką leidau... 
gražiai sudainavo, 
visai pamiršau — 
plojau, tai plojau!

Tokiu koncertu fe fe
Turėjo vyrukai pakartot ke­

liskart. Puikiai dainavo. Matyt 
p. Kindaris gerai triūso pade 
jo, taip išmokydamas juos pui­
kiai dainuot.

Vėl, — “Blinda;” dar gra­
žiau išėjo. Ir kitos juokingos, 
matyt, paties “majestro” Kin­
durio rašytos geros dainelės.

Sveikinu jus, Bridgewaterio 
giesmininkai tęskit ir toliau 
prakilnų darbą. Mes, Montellie 
čiai labai mylim didžiuotis, bet 
tar tuščios svajonės. Juk mes 
nieko neturim... Taip, yra cho­
ras, bet ir tas “sulužes” be lie­
tuvio vado. Dabar jau žinau, 
kad tik moksle yra išganymas, 
o ne beždžioniškam išdidume.

A. S. Sykas.

MIAMI BEACH, FLA.
BRIDGEPORT, 

CONN.
Laukiam Brooklyno Trubadurų

Musų mieste lietuviai labai 
domisi Brooklyno Trubadūrais, 
mat, 'laukia jų atvykstant. 
Skelbimuose {pažymėta, kad 
Trubadūrai atsiveža iš Brook­
lyno Pauliną — operetę “Pau­
liną.” Tai gal bus svarbiausias 
vakaras ši sezoną musu koloni­
joj. Visi laukiam vasario 10 
pasimatyti su Trubadūrais 
“Paulina.” Kaip minėjau, 
pramoga įvyks vasario 10
Lietuvių salėje, 407 Lafayette 
St. Pradžia dygiai 7:30 vai. 
vakare.

Beveik bridge partietis

d. 
ir 
ši

Vasario 2 d. J. Sharkis čia 
atvyko treiniruotis 27 d. vas. 
kovai su Bill Striblingu.

Iškilmingai ji patiko prie 
stoties didelė minia. Sharkis 
gavo daugiau ovacijų nei Bill 
Striblingas. Virš 2,000 minia 
dūdų orkestru jį pasitiko prie 
stoties ir kėlė jam didžiausių 
ovacijų. Vėliau Sharkis atda­
ram automobily važiavo i vieš­
butį, o su juo minia kartu mar- 
šavo gatvėmis, žmonės labai 
Sharkį pamilo. Jis turėjo svei­
kintis su 2,000 žmonių, ir šyp­
sos nesigailėjo. Labai domisi 
šiomis kumštynėmis. Dempsey 
sako, kad jau tikietų yra par­
duota už 150.000 dolarių. ,

BRIDGEWATER 
MASS.

Kino paveiksluos S barkis

Aną vakarą, Įėjau pažiūrėt 
kino, žiuriu, kad Pathe News 
parodo Sharkį, kaip jis treni­
ruojąs New Hampshire kalnuo­
se. Malkas smarkiai kapoja. 
Vėliau bėga su kitu vyru. Dar' 
vėliau, parodė jo namelį, kur 
jis jau baigia statytis New­
town, Mass.

Atrodo puikus, sako kaštuo­
siąs apie $60,000. Sharkis savo 
tėvukui nupirko u-kį už $50,000 
New Yorko valstijoj, po tam 
parodė su vaikučiais: dvi mer­
gaitės jau nemažos ir berniu­
kas. K. K.

Koncertas ir paskaita

Pereitą sekmadienį čia lietu­
vių buvo gražus koncertas ir is­
torijos .paskaita. Skaitė P. Ku­
si eiki enė. Koncertą išpildė vy­
rų kvartetas ir jauni meno mė­
gėjai. Čia visko neišdėsiu. Bet 
negaliu nutylėt apie fą “mas- 
tersingerių” kvartetą.
• Girdėjau, kad Bridgewatery 
yra koks tai kvartetas, na, tai 
manau sau, juokus krečia ir 
gana. Taigi, sdkmadienį, važiuo 
damas iš Montello, pasiėmiau 
pusę tuzino pagedusių kiauši­
nių, ir, sakau, “pavaišysiu” ge­
rai aš tuos “grinorius.” Atva­
žiavau. žruriu, pirmininkė jau 
perstato vyrų kvartetą.

Ir kiaušiniai atliko
is maišelio jau išsiėmiau 

kiaušinius ir rengiuos šaut, bet 
tuoj, išeina keturi vyrai. Pir­
miausiai, p. Kindaris juos su­
tvarkė ir skambina pianu. Pia­
nas skamba gražiai. Nejaugi, 
manau sau, jie ir dainuos gra­
žiai. štai, .pasigirsta sutartinis 
garsas, “žalioj lankoj pakal- 
vėje, nieks ne aria, nieks ne­
sėja.” Ir tai gražiai skamba. 
Aš pajaučiau, atsidūręs Lietu­
vos lankoj, ten kur Vilija, Ža

čius ir visą amžių dirbti lietu­
vių tautai.

Dėkoja “Vienybei?
P. Pauionis nurodė reikalą 

susijungti tautiškomis parapi­
jomis ir dirbti iš viena. Negana 
pavalgyt, pakalbėt, išsimiegot,

k. bažnyčioj. Ji tačiau 
tūlą Kalinauską, auto- 

jaunavedžius pasekti 
ir susekusi...Atvyko iš Lietuvos

Pas Juozą Misevičių. Webb 
avenue, atvyko iš Kauno p. VIa 
das Damenis, laivu “America.” 
Svetys pasakoja, kad kelionėje 
jura buvusi labai žiauri ir, kad 
jųjų laivas sugaišo juroje 4 
dienas, gelbėdamas skęstančio 
laivo "Florida” įgulą. Išgelbė­
ta visa mažo laivuko Įgula, su­
sidedanti iš 32 asmenų, labai

ninėj, Mercy. Le United States Lines lai
į vo “America” kapitonui p. 
Fried. P. Dameniui Amerikon 

s atvykti visus dokumentus išru- 
hpino lietuvis laivakorčių agen­
tas P. Molis.

“bar- i 

Sutruškino ranką kasyklose

Jonas Smuolis, 38 metų, 59 
ichokson Si., dirbdamas kasy- 

: puolant iš šo 
rankos kaulai.

klose, anglia 
no sutruškir 
Dabar yra Ii:

Čia tikra žiema

Coal

ir
nes sau-
vra tra-

P u šia ūži em i s praėjo 
sukas,” vietomis grižo, 
lė buvo visą dieną; tas 
dicijos (burtai) apie barsuką,

laikraščiai patenki- 
žmonių Įsitikinimus. Snie- 

yra šeši coliai; temperatūra 
laipsniai jau antra savaitė.

Nienius.

bet vietos
na
go
>9

EDWARDSVILLE, 
PENNA.

Kasyklose užmuštas lietuvis

Jurgis Pangonis, 45 metų — 
kasyklų auka — anglis užmušė. 
Palaidotas iš namų, 543 Cherry 
St. į parapijos kapines Pring­
le su bažnytinėmis apeigomis.

Mirė
Adomas Staškevičius, 65 me­

tų, 133 Meyer St., nuo kompli­
kuotos* ligos mirė. Palaidotas 
su bažnytinėmis apeigomis i 
parapijos kapines, Pringle.
, Nienius.

DETROIT, MICH
Detr. Liet. Prekybos Taryba

Vietos Įžymesni biznieriai su­
siorganizavę Į, taip vadinamą 
Detroito Lietuvių Prekybos Ta­
rybą. Pareitais metais be išlei-’ 
dimo bendro sieninio kalendo­
riaus, Taryba kitokio veikimo 
neparodė. Šiais metais išsirin- 

NEW HAVEN, CONN. ko valdybą kiek žemesnių galvų 
- ir žada parodyti daugiau gyvy-

! bes. Valdybon Įeina A.- E. Gau-Suspor tėjome

Vi-etos lietuviai, jau ne vien 
svetimtaučiai, kaip pasidairai, 
taip jau visi Į sportą Įsilindo... 
Na, Sharkey supliekti Striblin- 
gą visi Ii nik i.

Stebėtina, kad ir airiai Shar­

dišius, cemento bloksų išdirbė­
jus, Pirmininku; P. Molis, vie­
tos realestateris ir laivakorčių 
agentas, sekretorium; P. Pet- 
rėnas, spaustuvninkas, iždinin­
ku. Naujoji valdyba, laukiama, 
atnaujins organizacijos judėji-

tarpu pati žino, kad šliubavosi 
Romos 
giriasi, 
mobiliu 
papraši u
Nors tuo tarpu visiems žino­
ma, kad p. Zlatkus turi visus 
Įrodymus. Davatka geriau tesi-! bet reikia ir dirbti. Nurodė jog, 
kreipia i p. Rimkų, tai ir jai ir pav., Romos kat. laikraščius, 
jos patneYiui po “Vienybę” už | kuriuose ir jų darbai surašomi, 
rašys. Gal bus gudresni. i Išreiškė didelę padėką “Vieny-

Tautietė. | bes” redakcija, talpinančiai jų 
-----------------------------------------Į parapijos gražius aprašymus.

Pagaliau pats jubiliatas kun.
Viparta kalbėjo. Išreiškę 

Apdegęs mirė lietuvių vaikutis Padėkos pirmiausiai p. E. Bau- 
ražui už pagyrimą, esą, iš< 

BaboniųP^^Jy i (puikybę išeina. Duko- 
Įvyko nelaimė. Anksti J° tautiečiams ir svetimtau*

ANSONIA, CONN

Vasario 4 d. P. V 
: namuos
senutė atsikėlus, uždegė geso 
pečiuką, greičiau kambariui 
apšilti. Su ja atsikėlė ir jos 

i anūkas, 5 m. ir 10 mėn. amž.
1 vaikutis. Senute aprengus vai- 

Abelnai imant čia darbai ,pa-<kutį nubėgo Į skiepą atsinešti 
gerėjo. Fordas ima dabar kas­
dien apie po 300 naujų darbi­
ninkų. Taip pat ir kitos dirb­
tuvės priima darbininkus. Bet 
visvien atvykstančių iš kitur mi 
nios yra skaittingesnės, negu 
gali į darbą suimti. Taškas

Gerėja darbai

ROCHESTER, N
Gedimino choras gavo gerą 

mokytoją

Tuo mokytoju yra ip. Bačiu­
lis. Kaip girdėjau, p. Bačiulis 
yra atvažiavęs iš Mass, valsti­
jos ir yra geras chorvedis. Ge­
ri tautiečiai stengias surasti p. 
BačiuTiui darbą ir jį čia apgy­
vendinti. Nuo savęs 'linkiu, p. 
Bačiukui apsigyventi ir vado­
vauti Gedimino choru. Vadovau 
•damas minimu choru, prisidė­
tų praplatinti musų mylimo 
krašto dainas; vietos choro jau 
jos buvo užmirštos, nes netu­
rėjo tinkamo mokytojo.

Lietuvaitei ištekėjus, davatkos 
pavydi...

Buvau minėjus “Vienybėj,” 
kad tūla mergaitė įskųsta val­
džiai, nelegališkai įvažiavus 
Į Dėdės Šamo šalį. Tai tūla 
Dayton gatvės davatka džiaugs 
mu neištvėrė, kad tą mergaitę 
i šdep ortuos.

Mergaitei susi vedus, davat­
ka, matydama, kad ji ir lai­
mingai, nors ir su svetimtau­
čiu gyvena, neištveria ir iš 
proto kraustosi.

Pradėjo liežuvauti, kad ji 
žydų “stūboj” šliubavosi, tuo

AR PRADĖJOTE
RUOŠTIS Į “VIENYBĖS” 1929 M. EKSKURSIJA LAIVU

- “LITUANIA” -
GEGUŽĖS 18 DIENĄ, 1929 M. , 

Iš New Yorko tiesiai, be persėdimu, Į Klaipėdą 
(Baltic-American. Linija laivą Šiai ekskursijai paveda VIENIEMS lietuviams ekskursantams.)

' Turistą 3 Klasės Kambaris.

LAIVAKORČIŲ KAINOS:
$147.50 

129.00
Cabin_____________
Promenade denis------
Turistinė klesa, Main

denis___________
Turistinė klesa, ten ir

122.00

203.50

1.

2.
3.

,4.

Ką Keleiviai turi daryti dabar: 
Pranešti “Vienybes'* Agentūrai, jog 
no važiuoti.

ma-

Lietuvos metrikas, arba seną valse, pasą. 
Lietuvos piliečiai turi išsirūpinti permi- 
tą sugrįžti ir turi žinoti kokiu laivu ir 
kurią dieną paskutiniu syk buvo į Ame­
riką įleisti.
Pirmieji įsiregistravę ir davę po $25 rank 
pinigių gaus geresnius kambarius.Del informaciją rašykite:

“VIENYBĖS” EKSKURSIJA
193-197 Grand Street, ’ - Brooklyn, New York

čiams už atsilankymą.
Tuo vakaras ir baigėsi.
Kun. Z. Vrpartai tinkėti-na ge 

ros sveikatos ir laimės ir su­
laukti dar daug jubiliejų!

kuro. Tuo tarpu vaikutis — 
užsidegė. Senutė, išgirdus, sku­
bėjo, kiek galėdama, bet jau, 
rado visą 'liepsnose užsidegusi' 
Pasikankinęs, 7 vai. kūdikėlis - 
mirė.

P. Babonių sunai ir duk­
terys jau visi susivedė ir šei­
mas suauginę, senukai tikę vie­
ni du senatvėje ilgėdavos. 
Linksmumui, dažnai laikyda­
vos jauniausios dukters, P. 
Grokinų sūnelį. Dabar baisiai 
nelaimei Įvykus, senukai grau­
džiai verkia, netekę savo geriau 
šio draugo ir suramintojo.

Didžiausios užuojautos P. 
Grdkinams ir senukams Sabo­
niams. . A. B. A.

NASHUA, N. H
Operetė “Nastutė”

KINGSTON, PA
Lankėsi garnys; paliko dukterį

Pil. Jonas Kaėkus, 84 Barnes 
St., Ashley, Pa. gavo dovaną iš 
moteries — gražią dukterį.

Vedasi
Jurgis Matukaitis gavo leidi­

mą susivesti su Marijona Da- 
večiute. Abu iš Luzernės.

Čia buvo sulošta vasario 3 dt 
“Nastutė” veikalėlis, pasddėkoė 
jant gerb. vargoninkui Štape­
liui, jo triusu, sulošta gana ge­
rai. žinoma, yra ir klaidų, bet 
kur jų nėra? čia jaunimo 
daug, bet choras mažas, tik ga­
na gerai išlavintas. Kunigas ir 
vargoninkas maldauja jaunimo 
daugiau. Sunku gatvinis jaunį 
mas prišaukt i lietuvybę. 
patarlė sako: “Koks laukas gL 
mė, toks ir mirs.” “Laukinė žvė­
ris vis žiuri Į girią.” Ateina kx- 

:i*ią dieną, prisirašo jų daug, 
bet ^kelioms dienoms praėjusį 
ir vėl gatvėmis maršuoja. čia 
-buvo vienas vargoninkas kuris 
visas mergeles prievarta siį 
traukė prie choro. Bet jį gerai 
keikė. ' <

Boston Post” sulenkėjo

BALTIMORE, MD
Geriau vėliau, nei niekad”

Nors jau gana ilgas Jaikas 
praėjo, kai Baltimorės lietuvių 
moterų pilietiškas khibas suren 
gė našlaičiams fėrus, bet sten- 
siuos, nors ir, vėlokai, praneš­
ti pasekmes; nes yra sakoma: 
“geriau vėliau, negu niekad.”

Fėrai pavyko kuopuikiausiai. 
Pelno liko 57 d oi. 19 centų.

Fėrams rengti komisija nuo­
širdžiai dėkoja visiems ir vi­
soms aukotojams, darbinin­
kėms, ir visiems kitiems šiokiu 
ar kitokiu budu parėmųsiems 
šiuos fėrus.

Kadangi aukotojų buvo 
daug, tai vardų neminėsiu, nes 
per daug vietos laikrašty užim­
tų, bet vienu žodžiu, rengėjos 
visiems taria, dėkų ! .

Klubo korespondentė.

Jau nejuokais, patartina pa­
siteirauti, iš kur Bostono kc| 
resp. p. Bill Cunningham se­
mia žinias, štai, vėl, rašo, kad 
Risko yra lenkas ir Stribling, 
girdi, 'lenkas Striblinski.

Jau čia lyg perdidelis mul­
kinimas! Tas pats “Post” pir­
ma rašė, kad Risko yra bohe^ 
mas austras, o dabar, vėl, pęę? 
krikštijo Į lenką. Sakalas

PITTSBURGH, PA

Nugalėkit tlSjSw
Influenzac 9

Bukite pnsirengrc, kuomet Influ- g 
enza bandys užpulti jus ir just) sei* I 
mynį. Nesijuokite is paprastų Per- | 
šalimų ir Kosulių, Skaudėjimų Kra­
tinės, Gėlimo Pečiuose ir paprasti) 
Gerklės Skaudėjimų. Atkreipkite j 
tai rimtos domės be jokio atidė­
liojimo.

Kiekvienas jūsų namų gyventojas 
privalo dažnai išsitrinti su PAIN- 
EXPELLERIU — ypatingai kuo­
met jaučiasi pailsusiais ir gelenčiais 
sųnariais. Prižiūrėkite sušlapusias 
kojas — stipriai ištrinkite kojų pa­
dus su PAIN-EXPELLERIU ir ap­
siaukite sausomis kojinėmis. i

Yra Daug Lengviau Išvengti j
Todėl visuomet laikykite bonkų 1 

PAIN-EXPELLERIO savo namuo- i 
se. Jis prašalina visus muskulų gė- 1 
limus ir skausmus. Viršaus šešiasde- g 
šimt metų senumo ir jis naudojamas 1 
visam pasauly. Galima gauti 35c. fl 
ir 70c. didumo bonkutėse. ■

r Jūsų pačių vaistininkas JI 
e rekomenduos jums S
t PAIN-EXPELLERI. ■

Tautai besidarbuojančio 
Jubiliejus

Vasario 3 d. Tautiškos pa­
rap. kleb. kun. Z. Viparta savo 
8 m. kunigavimui paminėti, nri- 

■ nėjo sukaktuves, nes jis tai 
• kasmet mini.

Kitais metais, gyvendamas 
tarpe svetimtaučių, arabų ir 

i kitokių, minėdavo, šiemet pir- 
! mi metai su lietuviais, taigi, 
i ypatingai tai paminėjo iškil- 
. mingai.

Dalyvavo daug lietuvių ir 
į svetimtaučių.

Prie skanių valgių, pasakyta 
' ir kalbų. Pirmiausiai p. Mar- 
! cinkonis angliškai ir lietuviškai 
I nurodė kun. nuveiktus darbus. 
Antru kalbėjo p. Edvardas 
Paurazas. Jis vis juokų pasako, 

i taigi, ir šį kartą pažymėjo, kad 
Į nereikia didės valios ir pagyri
I mų kunigams suteikti, nes bu­
sią taip, kaip su romiškaisiais,

Trečias kalbėjo parap. pirm. 
Juozas Vencius. Ragino tvar­
kingais T>uti.

ejnti

BROOKLYN,

T el. Mitchell 0656

N. ADOMAITIS
SENIAUSIAS LIETUVIS
GRABORIUS NEW JER­

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nuliudimo 
valandoje.

Reikale kreipkitės pas 
mane:

195 ADAMS STREET 
Newark, N. J.

J. Kavai v? - įskas
LIETUVIS GRABORIUS ir 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrina, kad mino patarnavinJM 
bos atatinkamiausias ir nz pritina­
mą kaina. Nuliudimo valandoje 
prašia šauktis prie manęs —

1439 So. 2nd Street 
Philadelphia, Pa.
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GEGUŽĖS MĖN. Į LIETUVĄ

Blogi

u r

GUDRUS ELGETA

RESTAURANTAS 1

802 Washington Street, Neu? York City, N. Y.

ANTANAS TAČILAUSKASDuoną ir

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė

©

Dėlto, kad
Tietuviiką"

i 
i

vadinamų 
reikalingų

Šios ekskursijos kelionę nufotografuos ir rodys 
judančiuose paveiksluose p. A. T. RAČIŪNAS

Restorane įsilinksminęs sve­
čias šaukia tarną:

— Eik, paduok man skrybė­

— Ji ant jūsų galvos, pone.
— Na, tai gerai, aš pats ją 

susiieškosiu.

Tel. Greenpoint 7831

LIA UKUS FOTOGRA F AS

Musų sekamos asmeniškai vadovaujamos 
ekskursijos

Iš NEW YORKO Į KLAIPĖDĄ 
per Southatnptoną

40 KOSSUTH PL. (tarp Broadway ir Bush wick A v.) BROOKLYN, N. Y.

Telefonas — Jefferson 9359 '' '• »

panelėms daug blogiau.
“Garsas”

CUNARD LINE
Lithuanian Dept.

25 Broadway, New. York City

Vadovauja plačiai žinomas judančių paveikslų rodytojas 

p. A. T. RAČIŪNAS
po asmeniška priežiūra Cunard Linijos viršininko 

p. STEPONO BERGEN’O

Dirba geri ekspertai-meka- j 
Ant j

Gaminame Lietuvišku*, Rutiikut, Vokiiku* taipgi ir Anglilkat 
valgia*. Kuri* non tyki pribana pa* m a* ant pietų, ta* pasi­

lieka visado* matų koitamieriu. net tkaaianri valgiai 
ir mandagiausia* patam avim a*.

POVILAS SAMULĖNAS

popieriai su nosim; 
Rausta, šąla vis labiau. 
Vyrai nors cigarais šildo. 
Bet

Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinantį 
automobilių 

Darome viską, kas tik eina prie automobilių.
nikai, todėl darbas gvarantuojamas ir už prieinamą kainą atliekama*, 
galiono važiuosite 5 mylias daugiau.

A. &S. AUTO MACHINE SHOP
(buvusi Bush wick-Auto Machine Shop)' '* 

Savininkai: F. AUGUST ir F. A. SCHMIDT

nėjtmams. Karai 
naujausios mados 

Reikale kreip­
kitės sekančia 
adresu:

214 Bedford A venue
(tarpe N. 5th ir 6th gatvių) 

Brooklyn. N. Y.

T ARKA1MA!

nau i u
nų

kuti

PHILADELPHIA, PA.
i

■ ze.

LIETUVIŲ VIEŠBUTIS

nuta-

STEBUKLAS

Musų moderniškoje šapoje mes atliekame 
šiuos darbus: išgręžtame cilinderius, iš- ! 
dreininam erank-shaftus, pritaisom. naujus -I 
bėringus, pabūdavo jame visai naują iftži- 
ną ir perdavimo (transmission) kločių 
gale, ištaisome susidaužusias, sulūžusias 
ir suvirinam bei nutekinam. padarome kai 
naują.

Marijona Tamkienė 
138-31 Lloyd Road

Jamaica, L. I.

saky- 
pakly 
skel bi - 
tautis-

LAISNIUOTA
LIETUVIŠKA AKUSERKA

Baigusi mokslą ir praktikavusi Dorpato 
Universitete. Daug metų praktikavusi Eu­
ropoj.
, A. GORBALEVSKA

184-6 GRAND STREET
(ARTI BEDFORD A V.) BROOKLYN, N. Y.

v o, 
ir 
m i

nepazi 
sritis .politikė

TEL. GRENPOINT 5765.

LIETUVĖ AKUŠERĖ

kos! — Salm 
tavorščiai suriko.

R RANG/A U
“Tarkos” reporteris, 
valgau vienam lietu 

“pleise,” taip sakant, 
ir kopūstus be-

— Mano Joniukas dar metų 
neturi, o jau vaikščioja.

— O manasis jau dvidešim­
tus eina ir vėl, .teismui 
rus, sėdi.

prie 
“bedieviui”

BUČERN Ė
HUMBOLDT PROVISION CO, INC 
248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.) 

Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030)
- DIDELIAUSIAME- PASIRINKIME • ?

Fotografijos imamos yra visada, ’ 
ar naktį, nėra skirtumo

Šiuomi praneša, 
kad ir automobi­
lius parsamdau 
del vestuvių, šer­
menų ir taip Ti­

kėlis čia nusipirko buėernę ir 
■padarė šitokius skelbimus:

Tėmykit, tautiečiai, atidarau 
naują tautišką buėernę, kur

■MA
buvo tautietė, o antra- 

Iševikė. Tautietė sako: “Duo-, 
man šitą

?g Ame j žada 
“kruize i somybe

Klausom v r m
riai bonkems a 
alaus “kruzeria

"Dut kite avit 
Vh įninkąs, nupjovę- 
ą. pePkiiQo pusiau ir. įsemęs 
mtgunis, padavė -bolševikai.
dštUkė moteris ui<protesta
, sakydama: "Sutersei mė->ą 
dar smagenis pasilikai sau, 
m :u.” Mėsininkas atsakė: 
amsta. juk esate bolševike, 
as esu buvęs bolševikas, tad 
juos gerai pažįstu — bolše­

vikams smegenys nereikalin
R t :škia, bolševikai yra a 

galvos be smegenų.
.4 šerukas.

— Na, o jeųfu antrą kartą J)e| Jleidim0 Natūrali
laimingai nušoktum? ’ •

— Tai butų supuolimas.
— Na, na, o jeigu trečią kar ■ 

tą nušokęs gyvas liktum, ar. 
nebūtų stębu'klas?

— Ne. Tai butų jau paprati ’
mas. J. B.

zuotu Kanados 
Piliečiu.

Sharkis ger porterius j 
(prigavo: jie susirinko pasižiu-j 
roti, kaip jis lavinsis, o jis pra j 
nešė, jog esąs nuvargęs, nes; 
18 golfo skylių apėjęs tą rytą. \

Laivai, kurie per Atlantikąi 
plaukia, jau priplaukia ir prie 
Detroito, nes “Garsas” rašo: 

“Pas Juozą Misevičių ant 
Webb A\'enue atvyko iš Kauno
p. Vladas Damenis laivu "Ame • 
rica.”

Kaip tai gerai bus po saus- 
žemį laivais plaukioti!

Tačiau, turi viena

— Keli tavorščiai suėję kai
si, jog neužilga jiems visos’ 

draugijos teks. Šalia stovįs vai ;
tai girdėdamas, sako:’ 

kokios jūsų didelės ran-

SHARK IS SU ST RIB LINGU 
APSIMAINO

T E LEG R A MOMIS
Prieš kumštynes su Christ 

neriu, Sharkey gavo šitokią iš 
Striblingo telegramą:

"Neleisk tam bomui užduoti 
i barzdą. Pataupyk del 
vas. 27 d.”

O Sharkis atsakė:
"Aš gaunu $100,000 

barzdą užduoti, bet jei bus rei­
kalas, lai galėsiu ir dykai tau 
tinkamai užvažiuoti.”

Klausimas: Ar teisybė, kad 
Kanados naturalizuoti piliečiai 

įgali i Jungt. Vals-t. įvažiuoji, 
■ neatsižvelgiant kvotos reikalą I 
Įvimų. L. J. Newark, N. J.

Atsakymas: Ne. Kanados na-į 
i t uralizuotas pilietis, kuris nori* 
atvykti į Jungt. Valstijas nuo-' 
įatinai apsigyventi, yra priskai 
tomas tos šalies kvotai, kurioj i 
jis gimė. Bet tie žmonės, kurie! 

manę>. gyVena Kanadoj ir nori atvyk-Į 
ti į Jungt. Valstijų rubežinius 

j miestus dirbti, gali lengvai ir 
laisvai tą daryli.

Spalių 8-itą dieną Jungt. Vai-i 
stijų aukščiausias teismas nu-i 

i sprendė, kad “Kanados natura-

I lizuotas pilietis, gyvenąs Kana 
’ doj, nėra skaitomas immigran- 
- tu, einant Immigracijos iš 1924 
m„ 203 dalies akiu, jeigu at- 

! vyksta į Jungt. Valstijas rasti 
j darbo arba vyksta dirbti, jeigu 
Į tik nepersimaino gyvenimo vie- 
; tos ir jeigu neatvyksta į šią ša-

lę nuolatos apsigyventi. - ~
Einant šituo nusprendimu, 

Kanados naturalizuotas pilie­
tis, gyvenąs Kanadoj, gali lais­
vai vykti į Jungt. Valstijas, 
dirbti, bet negali nuolatos čia 
apsigyventi atvykti.

DIDŽIOJI (PAVASARIO EKSKURSIJA
Į LIETUVĄ .

GREICIAUSIUOJU PASAULY LAIVU

— Girdėjai naujieną?
— Ne, o kas:’gal kiaulė k 

geldą išlaižė?
— Ne, brolyti, tai ne kiaulė 

buvo, bet vienas bolševikas 
s” vakarienėje stalą lai- 
“ Tarkos” Re p. No. 2

tiškos mėsos. Kaip antai: deš 
rų. kumpių ir tautiškų skilan 
džių.

Bolševikėliai, tokius skelbi 
mus .pamatę, tuojau sušaukė su 
sirinkimą ir nutarė skelbti boi­
kotą prieš savo draugą 
darni: “musų draugas 
do; tik žiūrėkite Į jo 
mus: viskas tautiška ir
ka, o bolševikiško nieko netu 
ri!”

Bet vieną sykį tas naujas 
“buržujus” labai puikiai bolše­
vikus pajuokė. Buvo taip: atė­
jo dvi moterys į jo bučernę.

Atsilankykite kur būriai Lietuviu 
atsilanko su reikalais

— i seniausią Lietuviu užeigį NEW YORKE. 
Užlaikom viešbutį dėt keleivių, pasitinkam ke­
leivius ant stočių ir palydim, keliaujančius ant 
laivų, ar stočių, ten ir atgal.

Kreipkitės pas mus — busite pilnai užganė­
dinti. Taipgi patarnaujam su automobiliais: 
del vestuvių, krikštynų ir kitų pasivažinėjimų, ; 
Ve?am į visus kraštus Amerikos ir Kanados.

Dar turime svetainę, tinkamą del vestuvių, 
susirinkimų, ir tam panašių sueigų.

Lietuviai, visados kreipkitės prie savųjų, kur 
patarnavimas užtikrintas!

ZENON L, STRAŪKAS
( Savininkas )

498 Washington St., New York City
Si (Kampas Spring St.) Phone: Walker 4335

anądien 
viskam 
"valgykloje, 
srėbdamas, randu sagą ir ne
bėt kokią sagą, o jau 'tikrą gu- 
zika... iš vyrišku kelnių!

Kada tu kur raiste supleškė­
tum, — žinotumėt, — rimtai 
supykau ir tiek.

— Barbe! šaukiu patarnau­
toją, tai jau įkišai man ant 
juoko, sakau, savo kavalieriaus 
kelnių guziką į bliudą ir nori, 
kad aš jį .nuryčiau?! Nėra 
durnių, sakau, šiais laikais 
Brooklyne!

— Tai, ką, — mergiotė man 
atkirto, ar už 30 centų nori ko­
pūstuos rasti visas, kelnes! Ir 
turėjau nutiit.

“ Tarkos” re p.

GERAI PATAIKOT
Taip sako Mr. A. Tačtlauskas, 
laikytojas Restauracijos: 9 9 9

Grand St., Brooklyne. "gerai patai-, 
kot — padaryt Cigaras”, kad į mė­
nesį po 50Q John's Cigarų parduodu, kuriuos netik lieta- 
viai, bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų nuo mano 
bižniaus žmonės ateina ir ant syk po penkis ir po dau­
giau Cigarus pasima. Tai rods, kad visi supratlyvi vyrai 
juos giria.

Ur. J. J. Urbszo. 187 Oak St., Laurence, Mass, sau rūkyt del bizniaus, 
kas mėnesis po kelioliką šimtų parsitraukia John’s Cigarų, nuo mus per pačtą.

Taip pat geras lietuvis — tėvynainis Jonas Sekys, 177 Park Str., Hart­
ford, Conn., jau kelintas metas, bizniui į savo DIDELĘ KRAUTUVĘ vi­
sokiu daiktų ir Agentūrą po vardu L. D. K. Vytauto ir John’s Cigarus už­
laiko! Speciališkai pareikalaujant!

Taip pat pilietis S. Reikauskas, 214 Schuylkill avė., Shenandoah. Pa. tūks­
tančiai* parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas taipgi ir kiti. Netik 
Brooklyn e, bet ir kituos miestuos lietuviai ir svetimtaučiai pripažino, kad 
John’s Naujokų Cigarai arba po vardu Petro po 10 centų yra geriausi, o po 
15 centų L. D. K. Vytauto

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigarų, apart JOHN'S 
ir su lietuviškais parašais VYTAUTO Cigarų, KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CUOSE. UŽEIGOSE. KLIUBUOSE, SALESE ir ant BALIŲ, Mes visur ii- 
sinntinėjame biznieriams ir privatiikai žmonėms ir lėšas pa i tos apmokame. 
Vietiniai ateikit. Rašant adresokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ FACTORY
267 DIVISION AVE., BROOKLYN. N.

Kunigas, stovėdamas 
bažnyčios, aiškina 
stebuklus:

— Na, ar nebūtų stebuklo, 
jeigu tu dabar šoktum iš baž­
nyčios bokšto ir neužsimuš- 
tum?

—Ne, tai butų tik atsitiki­
mas, — atsako “bedievis”.
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o 
o
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Kampas Van Wyck Blvd.
Tel.: Republic 6233

<• Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
g iki Atlantic Avė.; imti City Line 

treiną ir važiuoti iki Leffert Avė. 
Paimti Liberty Avė karą ir važiuo­
ti iki Lloyd Rd.

Geriausia kaukė
Tūlas rašytojas buvo apsi­

leidėliu. Vaikščiodavo nešva­
riuose ir net suplėšytuose rū­
buose. Syki sutikęs savo draugą 
jis užklausė:

— Kazy, kaip čia, apsireng­
ti maskaradų baliui, kad manęs 
nepažintų?

Į tai jo draugas atsakė:
— Užsidėk švarią apikaklę...

PALYGINIMAI

Tu, matyti, tiek areštavimo 
bijaisi, kiek Chicagos gėngste- 
ris.

Tu taip man pašonėn lendi, 
kai žirnis lovoje. •

Tu tiek sausas, .kiek trečiu 
sykiu našle likusios moteries 
nosinukė.

Tu tiek 'triulkšmo padarai, 
kiek ungurys per aliejų lygda­
mas.

Prieš Naujus metus atėjęs 
elgeta pas vieną ūkininką pa­
matė puodą su nupeštomis an­
timis ir netoli jų atsisėdo. Na­
mie buvo viena gaspadinė ir jai 
išėjus i kamarą almužnos at­
nešti, elgeta sukrovė antis Į 
tarbą, o atsargos vyžas sumetė 
į puodą, kad iš tolo butų ma­
toma, (kad puodas netuščias. 
Kai gaspadinė įėjo, tai elgeta 
paklausė: — Gaspadinėle, ar 
tamsta, pažįsti Antinauską ir 
Vyžauską? — Kas ten juos pa­
žins, — atsakė gaspadinė. — 
Nugi, brangioji, tą.Antinaus­
ką iš Puodžitmų, -kuris perėjo 
į Tarbonis, o Vyžauską iš Tar- 
bonių, kuris perėjo Į Puodžiu- 
nus. — Nežinau, — vėl atsakė 
gaspadinė. — Na, tai sudiev! 
— ir elgeta neskubėdamas išė­
jo su antimis. P. Kriukelis

Musų motinėles
Mokytoja: Mare,, kodėl tavo 

lupos taip storai išteptos kiek 
virtią rytą, ar tai gražu?

— Matote, ponia mokytoja, 
aš kiekvieną rytą iš namų iš­
eidama, turiu savo motinėlę pa­
bučiuoti.

Informacijų teikia musų agentai, ar

BIRŽELIO 19 IR LIEPOS 8 
puikiuoju didlaiviu AQUITANIA

Steponas Bergen
Geriausias, maloniausias oras 

ir ramiausios jūrės, puikiausia 
gamta — gegužės mėn. Lietuva 
tuo laiku pilname savo grožy: 
jos sodai žydi, laukai skaisčiai 
žaliuoja, paukščiai gieda — vis­
kas žavėte žavi kiekvieno širdi, 
traukte traukia ten toli nuo Lie­
tuvos gyvenančius. Norint visą 
tą majestotišką pavasario grožį 
matyti, turėti progos pilnai ja 
pasidžiaugti, — reikia keliauti 
ten ne vėliau gegužės pirmosios 
dienos.

Tuo tikslu GUNARO LINI­
JA ruošia ekskursiją į Lietuvą 
greięiausiuoju pasauly didžlai- 
viu “MAURETANIA”, išplau­
kiančiu iš New Yorko gegužės 
(May) 1 d. Ekskursijos orga­
nizatorium ir vadu yra žinomas

ir rodytojas, p. A. T. Račiūnas. i 
Jis su savim vežasi visas maši­
nas, kuriomis fotografuos šios 
ekskursijos paveikslus, ekskur­
santų linksmus laikus laive ir 
.Lietuvoje, o taipat puikiuosius 
pačios Lietuvos vaizdus. T uos 
visus paveikslus p. Račiūnas ro­
dys ne tik laive, bet ir visoj A- 

!.merikoj. Ne tik šios ekskursi­
jos dalyviai patys pamatys sa­
ve kinematografe (moving pic­
tures) , bet dar jų giminės ir pa­
žįstami. su kuriais nėra progos 
asmeniškai susitikti, pamatys 
juos gyvus p. Račiūno rodomo­
se Amerikoj filmose.

Greta paveikslininko, p. Ra­
čiūno, šiai ekskursijai prižiūrėti 
CUNARD LINIJA siunčia vie-1 ■ 
ną savo viršininkų, p. Steponą 
Bergen. Kaip lietuviui, musų 
keleivių reikalai yra gerai žino­
mi. Reiškia, stengiasi šios eks­
kursijos keleivius pilnai visais

P. Račiūnas dabar keliauja 
Amerikoj, rodydamas kino pa­
veikslus. tad maną pavasarį ke­
liauti į Lietuvą, iš jo paties gali 
gauti smulkiausių apie šią eks­
kursiją paaiškinimų.

SVEIKATA ii DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? 
valgo tikrų miltų.
duoną, kurioje, kaip mokslininkai
i J rado, yra pilnai taip 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lictuviiką
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa:
— Siunčiam ir j kitus Miestus —

KEPTUVE “GARSAS”
W. Masiulevich ir A. Shrupskis

. (savininkai)
64 66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN. N. Y.
Tel. Greenpotnt 2876

Jautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų it 
Įvairios Paukštienos. — Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau­
sių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate širdingai kvie­
čiami atsilankyti į musų modernišką mėsinyčią-bučernę 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernės švarumu.

Antanas Mikalauskas ir Bronius Garilauskas 
(Savininkai)

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIŲ! 
kurie tari Automobilius

999 GRAND STREET. BROOKLYN. N. Y.
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NESUPRANTAMAS SHARKEY
Ra šo G rant land Rice

—————...

(Iš “Cdllier’s” Žurnalo)

Bostono sunkaus svorio kum ; 
š'įjninkas, Jack Sharkey, ringės : 
žinovams labiau galvas susuko, I 
-nei bet kada nors gyvenęs bok- i 
sininkas. štai vyras, kurks ga 
Įėjo metai atgal būti o a m plo­
nas; kumštininkas, kuris galė­
jo Dempsį pamušti per du ar į 
tris raundus, ir paskui kėliau-Į 
iti sumušti Tunney ir atsdsto- į 
ti kaip vienas visais atžvilgiais 
didžiausiu boksininkų, nuo Sul 
Hvano gadynės iki musų dienų.

Laikotarpiais kumštininkas 
Shatkey smogė ir kirto kaip ge 
riaušių laikų Dempsey, o kai 
kada parodė daugiau greitumo, 
geniališkumo ringėje’ ir kūno 
savybių, negu Tunney, bet ka­
da išvisa, teturėjo. Tačiau, 
1929 metų sezonui įprasidėjus, 
šis Sharkey atsidūrė, kaip vie­
nas besisiekiančių, antros eilės 
kumštininkų srity.

Du metai atgal, Sharkey pir­
musyk (pasiprašė žymios vietos, 
laimėdamas nuosprendi prieš 
Godirey, o paskui, po kelių sa­
vaičių, atsistodamas prieš Har-. 
ry Wills, (pramintą “Juodu bo­
tagu,” ir ji surašydamas visoj

ringėj. O tai buvo laiku, kada 
Harry Wills daugely vietų bu­
vo skaitomas visų geriausiu.

Smarkusis jurininkas (Shar­
key) jokios baimės prieš milži­
ną juoduką, kuris baltuosius 
kiūtinėjo per vieną ar du raun 
du, neparodė. 190 svarų sverda 
mas, turįs stiprų, lankstų kū­
ną, greitesnis negu bet kuris 
sunkaus svorio kumštininkas, 
boston iškis, matomai, turėjo vi 
sas čampionui reikalingas savy 
bes. Per du mėnesiu jis prasi­
mušė pro Godfrey ir Wills, ku­
rie* buvo skaitomi dviem svar­
biausiom kliūtim pakelėj. Jis 
praslydo pro tik ką Berlenba- 
cha parmušusi gudrų McTigue, 
ir atėjo didžiai pasirodyti prieš 
Jim Maloney, sustabdydamas 
ji per kelis raundus. O Malo­
ney tuo -laiku buvo pilniausiai 
iškilęs, buvo greitas, smagiai 
kertąs, išvalęs daugumą kitų 
konkurentų, sunkaus svorio 
•kumštininkas.

Nebijojo Denipsio
Aš su Sharkiu susitikau ke­

lios dienos pirm jų garsių, 
1927 m., ‘liepos mėn., kumšty­
nių. SharkĮ trynė baigus lavin-

velykines

Velykas 
Praleiskite

LIETUVOJE
Planuokite jau dabar grįž­
ti Tėvynėn, atlankyti gi­

mines, senus draugus, 
pažįstamas vietas.

Asmeniškai prityrusią jusu kalba kalbančiti kelionės žinovą 
vedamos.

S. S. AMERICA ................... Išplaukia kovo 2
S.S. PRES. HARDING ..... Išplaukia kovo 13
S. S. LEVIATHAN ............  Išplaukia kovo 20

S. S. Leviathan—didžiausias pasduly laivas,'plaukia per Cher­
bourg, pristatys jumis ant sausžemio taip kad lengvai gimtinę 
pasieksite pirm švenčių.

Kiti United States Lines Laivyno laivai, plaukdami tiesiai į 
Bremen, taipgi leis jums būti savo gimtinėse vietose pirm Velykų.

Išsipirkite laivakortę ten ir atgal.
Del smulkių informacijų ir kainų klauskite jūsų vietos agentą, 

arba rašykite:

United States Lines
45 Broadway (Phone. Whitehall 2800) New York City

tiskai mane pasišaukė. “žinai,” 
jis sakė, “man visai nereikėjo 
su šiuo vyruku susitikti, tikslu 
gauti progą kirsti Tunney. Ri 
skardas, jei pralysčiau pro Ma 
loney, mane prižadėjo suleisti 
su Tunney.”

“Tai kam rizikuoji?” paklau 
siau.

“Del to,” Sharkey atsakė, 
“kad žinau, jog aš jį, galiu nu 
galėti. Ar manai, (kad vistiak 
tikrą progą. — stoti prieš Tun­
ney ir pasiimti vainiką, — tu­
rėdamas, bučiau rizikavęs, jei 
nežinočiau, jog galiu jį nuga 
lėti? Mano (nuomone, man šių 
kumštynių reikėjo, tikslu ge­
rai prisiruošti; o be to, — gau 
ti pinigų. Bet man nereikėjo 
su jais prasidėti, jei nenore
• jau.

Pirmo prieš Dempsey raundo 
pabaigoje, Shctrkio nuomone, 
regis, buvo šimto nuošimčių tei 
singa. Vieton Dempsį nubok- 
suoti, jaunas Sharkey krito ant 
jo, kai ti’k (ką prasidėjusi au­
dra, supo Dempsį iš visų pu­
sių, smogė jam dėžiniais ir kai­
riais kirčiais, privijo prie vir­
vių ir pirmo raundo pabaigo­
je, Dempsey buvo apkvaišęs, 
vos ant kojų pastovis, nustebęs, 
— primuštas ir nežinąs ką da­
ryti. Sharkey arčiau per vieną 
raundą priėjo Dempsį parmuš­
ti, negu Tunney per dešimtį 
raundų, Philadėlphijoj.

Tame pirmame raunde Shar­
key išrodė kaip geriausias pa­
sauly kumštininkas. Jis prisi- 
veržė prie didžiausio kirtiko, 
musų gadynės (kirtiko, ir jį su­
kirto, suboksino ir paliko jį 
besiūbuojantį arti bedugnės.

Bet po to, Bharkio reikaluo­
se įvyko pirmas nuostabus pa­
sikeitimas. Po to pirmo raun­
do, jis pradėjo slysti atgal. 
Kumštynės buvo jo rankose, 
vienoje ar kitoje, bet jis prara­
do savo pirmykštį nustebinanti 
žaibavimą, ir nuo to laiko 
Sharkey patapo vienu ringės 
misterijų. Pripažįstant net 
Dempsio kirčius septintame 
raunde buvusius per žemus, ne 
išaiškina .Sharkey susmukimo 
trečiu, ketvirtu, ir penktu raun 
dais. Septintame raunde, vie­
toj nukristi ant vieno kelies, ir 
iškelti ranką, reikalaudamas 
pripažinti netaisyklingą muši­
mą, Sharkey nuleido abi ran­
kas, atsuko galvą į referee skų­
stis, ir plačiai vartus atidarė 
knockout’ui. (Seka užbaiga)

BYLA “NUMARINTA”
Rašo P. Kriukeliu

Vidury salės — žalias sta 
las. Ant .iv stovi metalinis kry 
žtalis ir odiniu rvrršciiu, evan 
geli jos knygutė. Tai. neva, šie-- 
du pabūklai padeda teisėjams! 
teisybę išspręst. Salėje visi i 
suolai kaltininku, ieškovų ir; 
šiaip smalsuolių užimtų Kori 
dorių je — didelis trukšmasj 
Rukšiuojasi. -raganuojasi, grą 
sinasi viens antram per snukį 
užmakoti. Tai bin karštieji teis­
me dalyviai. Tyša... ateina! —• 
pranešė sargas, reiškiu jau ar­
tinasi teismo valanda. Salėje 
pasidarė tylu, ii karste. Tik 
vos buvo girdimas žmonių al­
savimas ir, retkarčiais, duslus 
moterų dūsavimas. Pirmiausiai 
atžingsniuoja ilgas, it garnys, 
sekretorius, o paskui jį — se­
kė keturi apsirėdę, kai pasto­
riai, apyseniai teisėjai. Pra­
sideda eigulio Martyno Veškos 
•ir Marcelino Poškos byla.

— Na, ką gali pasakyti kas 
del kaltinamojo Poškos? — pa­
klausė teisėjas eigulio.

— Aš, ponas teisėjau, einu 
mišku ir susitinku Pošką, prie 
kurio bėga nedidelė ruda kaly­
tė. Aš jam sakau: pilieti Mar­
celinai! Negana, kad tu min­
džioji mišką, dar vedžiojies ir į 
gyvulius, kurie nulaužo ir -nu­
graužia medelius. O jis mani 
atsakė: pabučiuok .tu jai po... j 
uodega. Tai, matote, ponai tei­
sėjai, baisus valdžios ir valdi­
ninkų cino pažeminimas. ‘

— Na, ir ar pabučiavai?
— Oi, ponas teisėjau! kaipgi 

aš šuniui <po uodega bučiuosiu?! 
Juk aš dar^esu iš bajorų pa-’ 
kalenijos. — teisinasi eigulis. )

— Tai. kad liepė, reikėjo bu-: 
čiuoti, o dabar mes Marcelinoj 
kaltinti negalim. Tai kodėl ne­
bučiavai? — vėl klausia teisė. jas.

— Ogi, kad kalė nenorėjo pa­
silenkti! — kaž'r.kas iš minios 
atsiliepė. Kva, kva, pradėję ūž­
ti salėj iš juoko.

Netrukus teisėjai “išnešė” to 
kį sprendimą — Tamsta, -pi­
lieti. Poška kitąsyk buk pa 
klusnesnis, o, tamsta, pilieti. 
Poška, turėdamas gyvulį, turi 
jį išmokyti ir mandagumo.

— Gana, durne, gana, einam 
“ant-magaryčių” vieno žmona 
kitai į pašonę kumštelėjo, — 
kai vyrai jau iš teismo salės' 
išėjo. Ir visi nutraukė Mau- 
šiaus link.

NAUJAS KIPRO PETRAU­
SKO REKORDAS

Iš Lietuvos Odeon kompa- j 
nija importavosi naują musų 
geriausio tenoro, Kipro Petrau­
sko, rekordą ‘‘Oi, kas Sodai”, 
Visi lietuviai privalo tą rekor­
dą savo namuose turėti. Kaina 
75 centai. Gaunama “Vienybė- 
• 9 9je .

Vanagaičio “Čir-vir-vir” 
taipgi puikus.

Ateikite pasiklausyti! 
“Vienybės” Rekordų Skyrius.

-----------  ---------------- ,  -X

NAUJI VOKIŠKI JŪRŲ MILŽINAI

g

Tai Yra Faktas, Kad
Amerikos gydytojų sąjungos 

yra 90,000 narių.

fe Pirmoji amerikonų ekspedi­
cija į Ledų kraštą iš Philadel- 
phijos iškeliavo 1753 metais.

Laivai ’’BREMEN” ir ’’EUROPA” North German

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS ATEIKIT IR 
REIKALAUKIT EXAMIN0 VELTUI

PASEKMES BUNA PATENKINTINOS 
IR GREITOS

Pasekmingai Gydomi Nauju Budu nuo aš­
trių ir įsisenėjusių nervų ir odos ligų, eeze-

| /ma, odos išbėrimų, Įsisenėjusio kataro ir 
žaizdų, išsipūtusių liaukų, raumatizmo, sci- 

j/ atica, strėnų skaudėjimo, kvaitulio, kruti­
nės, plauėiių ligų, vidurių, žarnų ir Įeit. ligų. 

MANO KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko pasi­
tarti su Dr. Zins del patikėtino moderniško gydymo, patenki­
namo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo spau­
dimo ir kitokį kvotimai. X-spinduliai.

PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS

i

Kanada pagamina 88 nuošim 
čius pasaulio suvartojamo as­
besto.

Natūralinis gesas pirmiau­
siai pradėtas vartoti šviesai 
gauti Fredonia, N. Y. 1824 me­
tais.

‘ Bei! Pbone Poplar 7645

• A. STANKUS
— Lietuviškas Graborius -1-

1 Geriausias patarnavimas 
Daug metų patyrimo.
1023 M t. Vernon St.

Philadelphia. Pa, *

PIRMUTINĖ DIDŽIAUSIA
VIENŲ LIETUVIŲ EKSKURSIJA TIESIAI

Į LIETUVĄ

PER KLAIPĖDĄ
BE JOKIO PERSĖDIMO

---------- : RENGIA -----------

VISI AMERIKOS LIETUVIAI LAIVAKORČIŲ 
AGE NT A I

Baltic America Linijos Laivu

S. S. “LITUANIA”
GEGUŽES 18 DIENĄ, 1929 M.

Garbės dalyvis bus vice konsulas gerb.
P. DAUŽVARDIS

Palydovai bus prityrę ir gabus bei žinomi lietuviai laivakor­
čių agentai. Atminkite! Didžiai svarbu yra vietas 

laive užsisakyti tuoj, išanksto!
Del informacijų ir kitko, kreipkitės i Baltic America Linijos agentus. Jie 

suteiks jums pilnas ir puikias informacijas, taipgi pagelbės 
paruošti kelionės dokumentus.

BALTIC AMERICA LINE
315 So. Dearborn Street 

CHICAGO, ILL.

433 California Street
SAN FRANCISCO, CAL.

8-10 Bridge Street, 
NEW YORK

Trust Building
PITTSBURGH. PA.

Serumai ir vakcina;,

DR. ZINS
Specialistas 25 metų patyrimo

110 EAST 16th ST. N. Y.
Tarpt 4th Ave. ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

Romos senatoriai visam am­
žiui skirti.

šešiasdešimt keturi milionai 
žmonių gyvena 500 mylių di­
dumo Pittsburgh, Pa. apylin­
kėje.

Kinijoje yra daugiau nei 375, 
000,000 žmonių.

SKAITYKIT IR PLATINK1T 
“VIENYBĘ”

51

T el. Stagg 0783

Patarnauju uitiem* be Mrtumo, pareamdau auto- 
mobilius kiekvienam reikale: veetuvime, krikitynome 
ir limp paeivažinėjimame. Kainos žemoe.

Notary Public

Juozas Levandanckas
GRABORIUS

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue. Brooklyn, N. Y
MįšįįįĮį'

a&

Lloyd Kompanijos neužilgo eis savo pareigas keliaujant 
tarp New Yorko ir Senos Tėvynės.

Keleiviai iš viso pasaulio gau-’ to žinių mūsų skaitytojus paten- 
na žinių apie naujai pastatytus kinti apie šiuos laivus. Kaip 
laivus gerai žinomos kompani- \ viršminėta, BREMEN ir EU- 
jos North German Lloyd, bet ROPA yra greičiausi iš visų 
niekur nėra tokio susidomėjimo vokiečių laivų. Varomi milšiniš- 
kaip pas Lietuvius gyvenančius kų garo turbino mašinų ir po 
Amerikoje. Lietuviai palaikę keturis šriubus, šie laivai pa- 
nuo senai puikius ir patogius darys kelionę į New Yorką iŠ 
North German Lloyd kompani- Bremeno ir atbulai, į šešias die- 
jos laivus, nenuostabu, kad jie į nas—kuris nuveikimas dar ne­
laukia su dideliu pasitikėjimu! girdėtas. Toks skubus patarna­
ut malonumu pirmutiniam atvy- vimas duoda keleiviui pasiekti 
kimui šių dviejų laivų—BRE- Į Lietuvą į 8 dienas.
MEN ir EUROPA; jie yra ne-' Ypatingai nuostabūs yra Tre- 
tik didesni ir greitesni, negu ki- j čios Klasės patogumai ir pritai- 
ti vokiški laivai, bet jie yra pa-į kymai. Šioji klasė ant laivų 
skutinis žodis moderniško laivų .BREMEN ir EUROPA yra 
pastatymo. - Trečia tiktai vardu. Didelės, o-

BREMEN ir EUROPA yra ro pilnos kajutės dviem arba ke- 
didžiuliai dvynai, abu 46,000 to- turėms žmonėms, patogios lo- 
nų: kiekvienas plaukiantis mies- vos su baltu švariu paklojimu, 
tas savyje. Bet koks iš šių lai-, bėgantis vanduo ir linksmumo 
vų gali pakelti 3,000 žmonių vi- atmosfera yra vieni iš žymiau- 
siškam patogume. Sekantieji nu- šių dalykų. Mandagūs tarnai 
meriai duos Jums maždaug su- patarnauja su įvairiais valgiais, 
prasti šių Galingų Dvynų—24 Taigi, matot, lietuj arba gied- 
milijonai kilogramų plieno skar- roj, jums užtikrina smagią ke- 
dos ir apie keturi milijonai lionę.
šriubų buvo vartojama kiekvie- Laivai BREMEN ir EURO- 
nam laivui. • PA atvyks neužilgo į New Yor-

Žinoma, viršminėti skaičiai ką, ir įvykis bus neužmirštamas 
tik duoda jums mažą suprati- Atlantiko vandenyno keliavimo 
mą. kiek galybes darbo ir me- Į išvystyme. Amerikos lietuviai, 
dŽiagos buvo sudėta šiems lai- kuriems labai patinka North 
varos. Neatsižvelgiant į tai, kc- German Lloyd linija, ir kuriems 
liaujanti visuomene įdomauja labiausiai patinka Bremeno uos- 
svarbiausia į naują patarnavi- tąs. ypatingai džiaugiasi atėji­
mą duodamą šių dviejų laivų, rrfu gražiųjų. Galingų Dvynų— 
pagaliaus mes išgavome iš anks-i BREMEN ir EUROPA

IŠPLAUKIMAI LAIVŲ IŠ NEW YORKO
LITUANIA--------Kovo 2 H POLONIA — — Kovo 26

ESTONIA-------- Kovo 16 LITUANIA — Balandžio 6

V ARKAS BAKER i
A. M. BALCHUNAS, uv.

54 Maujer St., tel.: stagg 6533 B’Klyn, N. Y.
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA || 

Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas i varo, 
bet ir j grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S GOLD POWDERS (Mil- 
telius nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry­
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų. __

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali* ? 
ma gauti gerų pas —

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE, BROOKLYN, N. Y.
Telephone Greenpoint 1411

Priteik as gero

{▼ėda sutaisai garo ir ran
namams, darbas aanitanikas ir at

—PLUMBER'JO
HAS. WIRFEI

276 Knickerbocker Ave 
Brooklyn N,. Y.

TELEFONAS JEFFERSON 7422

NAMŲ SAVININKAI! GYVENTOJAI!



PAMIRŠTA PAŽYMĖTI

vakarėlis buvo

PAPILDOMAI DĖKOJA

PAIEŠKOJIMAI.'

pa-
įvyko

DIDELIS BALIUS

NAMŲ PARDAVIMAI
SLA. 38 KP. SUSIRINKIMAS

susi-

M1RĖ

GRAŽIAI ŠOKO

_ State
MASPETH, L. I

LINKOLNO ŠVENTĖJE 
“F ARM ERIŲ” BALIUS

pu- 
pa-

ĮSIGYKITE VILNIUI AT­
MINTI ŽENKLELĮ

NUPUOLĖ IŠ 5 AUKŠTO 
IR KITI UOSTE SUŽEISTI 
LIETUVIAI

161 North 6th Street 
Brooklyn. N. Y.

JAUNŲ VYRŲ DR JOS 
SUSIRINKIMAS

***

LIET. NEPRIKL.
MINĖJIMAS

da 
to-

niu šildymu, paliai cleveiterio 
stotį. Statytas vieni metai at 
gal. Kaina $13,000. Cash Įmo­
kėti $3,500.

nori su
* ir 
pri

9

įIMIKafas

Flushing — paliai stotį par­
siduoda 2 lotai. Labai pigiai. Gi 
metai atgal kaštavo $7,000.

Office Hours:
8—10 A 
12—2 P.
6

Tel. 0595 Grecnpoint

DAKTARAS

J. S. Misevičius

3 šeimynų mūrinis namas, 
17 kambarių. Cypress Hills sek 
cijoj. Kaina $13,500. Cash įmo- 
kėt $4,000.

vakarėlis. Žmo 
pilna salė. Ma-

Dr. John Waluk
V alandc*:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Ntdlliomis pagal susitarimą

Tel.: MansfieliT 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas 
1114 Foster Avenue 

BROOKLYN, NEW YORK 
labai prieinama kaina, nebrangiau j SN VALANDOS:—

Kas neri gauti pirmu mart-j 
gage arba antru, prašom krei-1 
ptis į W. Shabuną.
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.1

.M.
M.

S P. M.

270 Berry Str., Brooklyn.

'Ieškau Jono Kimsos (John Kemp3. apie 
Į 3 mėnesiai gyveno New Yorke, paskui 
j išvažiavo nežinia kur. Jį patį, ar kitų. 
; prašau pranešti, nes jis pas mus paliko 
’ 4 metų vaiką, kurį auklėjame. Kas pirmu- 
į tinis apie jį praneš, kur gyvena, tam bus 
j $5 dovanų. — William Sadaitis, 34 1 
Į Henderson St.. Jersey City. N. J. (21

PAIEŠKOMA moteries, prie namų ruo­
šos. Kreipkitės į "Vienvbės" redakciją. 
193 Grand Street. Brooklyn. N. Y. (20) !

šieje apylinkėje, dabartiniu! 
i laiku, musų klubas be ne svar
1 blausią rolę vaidina, nes turH 
pa

Alekas Simanavičius, gyve-

PARSIDUODA saldainių krautuve (Ice 
Cream Parlor), priešais parką, gražioj 
vietoj.’ Kam reikalinga — gali atsilankyti 
apžiūrėti. Kreiptis: T. S.. 81 Johnson

I PARSIDUODA
APLEIDŽIU ŠALĮ. noriu parduoti 
"Bayer" pianą — pigiai. Kreipkitės peš; 
Mr. Ornston. 779 Driggs Avenue. Brook­
lyn, N. Y. Kreiptis tarpe 4 ir 12 valan­
dos po pietų.

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS

V te n ūbi

KEARNY, N. J

BROOKLYNO IR APYLINKĖS ŽINIOS
T IKI ETŲ JAU YRA!

Pranešame, kad tikietai į Lie 
t u vos Resp ubl i kos 11 -t ų m et ų 
sukaktuvių minėjdmą ■ jau at­
spausdinti ir visų, kurie prisi­
žadėjo mums pagelbėti juos iš 
platinti.. prašome ateiti į 
nybės” redakciją ir

Minėjimas, kaip 
vyks vasario 17-tą,

, 103 Grand
< Y. Kalbės

Vencius, o Brooklyn o Operetės 
Choras suvaidins S. Šimkaus 
operetę “Išeivis.” Po to, balius 
ir šokiai. Įžanga 50c., 75c. ir 
$1.00.

Visi lietuviai prašomi tikie 
•tus nusipirkti iš anksto ir atei­
ti į šį iškilmingą savo tauti­
nės šventės minėjimą.

Komisi ja.

Vie 
pasiimti, 

žinoma, į- 
L’krainiečių 
St„ Brook- 
Dr. B. K.

P-lei B. šalinaitei, akompa­
navusiai mano koncerte, .p-lei 
Petronėlei Starkiutei už pro­
gramoms skelbimų rinkimą ir 
visiems biznieriams už skelbi­
mus, reiškiu širdingiausią dė­
kų. Dainininkė —

Elena A užraitė.

Vienas didžiausių vietos lie­
tuvių balių Įvyks šeštadienį, 
vas. 9 d., Klasčiaus salėje. Ren 
gia šv. Jurgio dr-ja, i kurios 
balius visados, paprastai 
renka iki 3,000 publikos.

Ona Tekutis 50 metų, 322 — 
29th St., mirė vasario 9 d. Bus 
laidota 9 d. vasario iš kun. Pa­
kalnio bažnyčios, šv. Jono ka­
pinėse.

Laidotuvių apeigom rūpinasi 
graborius J. Garšva.

I NEW YORK, N
LIETUVIŲ POLITIKOS 
KLUBO VEIKIMAS

VYČIŲ VAKARAS

GRAŽUS VAKARĖLIS 
NAŠLAIČIŲ NAUDAI

Poną Balutį, Lietuvos Minis-; 
terį Jungtinėms Valstijoms, su j 
.tikti vakarienėj teikėsi dalyvau i 
ti specialrškai iš Washington© 
atvykusi vilniečių našlaičiams 
Amerikoje aukas renkanti ir! 
šiuo laiku poilsiui Washingto-; 
ne, Liet, atstovybėj sustojusi, 
ponia Vileišienė. Ponia sėdėjo:

VASARIO (FEB.)'9 D., 1929
~ -............... - J - - — n- 11 .

I Tei.: STAGG 0706 VALANDOS:
I Dr. BLADAS K. VENCIUS Nuo 9—12 iš ryto. 2—8 vak. 1 

Šueniadteniais susitarus.
I —: DANTISTAS -

I X—R A Y
499 GRAND STREET 1

(kampas Union Avė.) 
BROOKLYN. NEW YORK j

Tel. Grecnpoini 4428

gerbiamųjų svečių.
Tarp pat reporteriui teko pa 

tirti, kad ponia veik pasislėpus 
apleido Washington^, nes sir­
guliuojančios ‘jas nenorėta išlei 
sti. Tačiau, patriotizmo reika­
lų gynėja, atstovė, nežiūrėda­
ma savo ligos, atvyko toki toli­
mą kelią ir pagerbė, drauge su 
brooklyniečiais, Lietuvos Mini­
ster!, p. Balutį. Rep.

Ketvirtadieni, kliubo kamba­
riuose, 108 Union Avė., Įvyko 
mėnesinis Jaunų Vyrų Dr-jos 
susirinkimas, kuriame buvo ap­
tarta visa erlė'naudingų rei­
kalų. Buvo išklausyta raportai 
basketboles ir šokių rengimo 
komisijos. Išrinkta komisija 
dirbti del draugijos 10 metų su 
kaktuvių’ bankieto. Rep.

Ketvirtadieni “Vienvbės” sa- fc *•
Įėję įvyko mėnesinis SLA. 38 
kp. susirinkimas, kuriame įsi­
rašė du -nauji nariai ir trys 
atsikėlė iš kitų kuopų. Musų 
kuopa žymiai auga.

Nutarta birželio mėnesį ren­
gti kuopos naudai pikniką. To­
dėl visi nariai privalo ruoštis 
energingai tam piknikui pasi­
darbuoti. Narys.

BALIUS IR KONTESTAS
------- : Rengia Sveikatos Kultūros Draugija :--------

ĮVYKS ŠEŠTADIENĮ

9 D. VASARIO-FEBRUARY, 1929 METAIS 
PRADŽIA 8-TĄ VALANDĄ VAKARE 

Naujoj Gražioj Galileo Temple Svetainėj
17-19 Montrose Avenue, Brooklyn, N. Y.

(Tarp Ixjrimer Street ir Union Avenue>

Bus Geri Muzikantai ir Lietuviams Gerai Žinoma 
George Kohlmeier Orkestrą

Publika išsirinks gražiausią merginą ir bus duodama dvi dovanos 
(praisai), pirma ir antra. Taipgi tame baliuje bus ir panelė Rae 
Teicher, kuri laimėjo pirmą dovaną 1927 m., New Yorke.

Dar ir lietuviai atletai (ristikai) prižadėjo būti: A. Brazaus­
kas ir Mikas Žilinskas, tikimės ir Jack Gansoną.

Visus užkviečia RENGĖJAI.
ĮŽANGA tik so centu y pat a i* *

36-TAS METINIS

BALIUS
ŠV. JURGIO DRAUGIJOS

BUS -

ŠEŠTADIENĮ, VASARIO (FEB.) 9 D., 1929

PRADŽIA 6:30 VALANDĄ VAKARE

KLASČIAUS SALĖJE
| RUST SIR., (tarpe Betts ir Maspcth Avės.) Maspeth, L. I

Muzika prof. R Kili orkestrą gries lietuviu ir amerikonų 
sakius.

Bu« linksmas ir smagus balius. Tęsis iki vėlai nakties

Gerbiama publika yra kviečiama skaitlingai susirinkti.

Vasario 3 d., kunigo Kuodžio 
Į salėje, buvo šv. Jėzaus Vaike­
lio draugijos 
nių prisirinko 
tyti, užjaučia 
rių labui šis 
rengiamas.

Programą pradėjo kunigas 
Kuodis trumpa prakalbėk, ku­
ri susilaukė rankų plojimo.

Po to buvo suvaidinta trum 
pa ir juokinga komedija “Asi 
las ir Marytė”. Paskui, štai, 
pasirodė dvi jaunos mergaitės. 
Viena buvo p-ilė Dirsiutė, ki­
tos vardo nenugirdau. Jos abi 
labai puikiai pašoko ir visa 
publika karštai rankomis plo­
jo, kad taip jaunos mergaitės, 

Į o puikiai pasirodė. Tik gaila, 
kad musų vargoninkas ne visai 
atidžiai jom mokėjo pagriežti 
ir nedavė šaldo baigti. Tas 
blikai ir motinoms nelabai 
tiko.

Išeina choras dainuot, ir 
dainavo -pora dainelių, bet įspu 
džio didelio nepaliko.

Pabaigoje kunigas Rekešius j kuri? 
pasakė ilgą ir gražią prakalbą, 
kurioje jaunimą ragino prigulė 
ti prie draugijų, gerbti tautiš­
kumą ir lietuvių kalbą.

''Buvęs.

Vasario 12 d. (antradienį) 
pripuola žymaus Amerikos pre 
zidento Linkolno gimtadienis, 
ir šventė. Ta proga, Maspeth 
L. Vyčių 110 kuopa rengia gra­
žų ir įdomų balių, kurį pava­
dino “farmerių” balium. Jis į- 
vyks Pan. šv. Ap. parapijos 
(kun. Kodžio) salėje.

Prašo visų lietuvių ateiti pa 
srlinksminti ir farmerių pasi­
žiūrėti bei dailiai pašokt.

Komisi ja

Vasario 11 d. bus Lietuvos 
vyčių šakiai. Ši pramoga buvo 
skelbta vasario 12 d., bet at­
kelta diena anksčiau. Vyčių,

atęs nuosavą salę, kurio Kaip girdėjau, bus įvairus va­
je galima baliai rengti, veikalai barelis, 
vaidinti, koncertai ruošti, iri 
tt. Yra tam tikri susirinkimam' 
kambariai, šalia turi nuosavą 
žemės kampą, kuriame bus į- 
rengta parkas. Klubas 
visais draugiškai sugyventi 
nori, kad kiekvienas lietuvis 
gulėtų.

Vasario 24 d. bus teatrėlis, 
kaip tautos šventės -paminėji­
mas. Jį rengia Marg. Žukaus­
kaitė. Kaip žinote, minėta šven­
tė yra vasario 16 d., bet toms 
dienoms yra daugiau pramogų. 
Del to ir ji nukeliama iki 24 
dienai.

Klubo Politika
Klubas, namą pasistatęs, 

bar jau daugiau laiko turi, 
del leidžiasi į 'politiką. Metinia
me susiririkime nutarė iš savo 
tarpo statyti kandidatą į mies­
to valdybą (councilman) ir pa 
skyrė jauną smarkų klubieti, 
Simaną Šalčiuną (Shillon).

Šalčiunas yra visam Kearny,
miestui pažįstamas; ne tik lie-' _. __ ,, ; . x. x v. i nei, New Yorke, Sherman Sq.tuviams, bet ir svetimtaučiams; TT .. , ,,, T... , , , | Hospital, 205 West 70th St. Jis ižinomas. Jis dabar dirba r ordo! , x x . , ., .. , ; buvo namu statybos darbinin-dirbtuveje. kaip algų išmokėto-1 . . _‘kas ir nupuolė penkis aukštus į 

žemyn.
J. Vabalas ir J. Keidonas su­

žeisti prieplaukoje (dokuos).; 
Dabar New Yrorke ligoninėje, į 
113 Bank St. Turį laisvą va-.; 
landą, -prašomi nueiti minėtus ’

, tautiečius aplankyti.
Ig. P. K as per as

LIETUVIS SIUVĖJAS
Tuiiu garbės visuomenei pranešti, ypa­

tingai Brooklyno lietuviams, kad aš ati­
dariau kostumierską siuvyklą. .Ant užsa­
kymų darau siutus ir kitokius drabužius 
iš geriausių Amerikos ir importuotų nu- j 
terialų. 1 
už gatavus padarytus. Taip pat taisau, Į 
valau ir prosinu senus, padarau kaip nau-i^ ___g p
ioi •\reipki,is pas:RB- t,ANAvAvS^AoSdi NEDEGIOMS pagal sutartį 
^91 Driggs Ave.. Brooklyn. N. Y. ( ' ))]<& *

----------------------------------------------- $ Kaip Privažiuoti: — Franklin Av.
karu persimainyt ant Park Circle 
and Smith St. karo. Važiuojant 
Brighton Beach Linija išsėskit ant 

Newkrik Avenue.jas (jo brolis Kazys yra Kear-j 
ny polic-manas).

Pereitą penktadienį
Klubo mėnesinis susirinkimas,i

ąrašą papildė, išrinkda- i 
Imas i “County Committee” ZJ 
i Jonaitį. Į mayorus patvirtino’ 
i Stevensoną.

.Tapo suorganizuota Shillon;
’ ’ ii Boosters Club, kuris darbuosis į 
į šalčiuno išrinkimo agitacija,! t
: taip pat Įvairios komisijos: finj 

(-pirm. H. K. Bubenas) organi­
zacinė (pirm. A. Norvaiša) ir| 
kitos, šitos komisijos turės po 
bendrą susirinkimą kas savai­
tę, būtent, ketvirtadieniais klu­
bo salėje. S. B. C. Koresp.

P. Baltrukonis

P. St. Kairiūkštis, išvykda­
mas Į Lietuvą, paliko “Vieny­
bei”, tautiečiams parduoti, 
Vilniui atminti ženkleli, meda­
lių.

ženklelis.^gražus, galima ne­
šioti kaip medalių, prisikabi­
nus prie laikrodžio retežėlio 
ir šiaip atminti turėti.

Kiekvieno tautiečio pareiga 
jis įsigyti. Vienas kaštuoja 50, 
centų.

Pasiskubinkit, nedaugiausiai 
beturim, gali neištekti.

P-lės šalinaitės mokinių kon­
certe gana gražiai tautišką šo­
kį šoko pdė Valukaitė, Dr. Va- 
luko duktė.

Tas, koncerto aprašyme, bu­
vo pamiršta (pažymėti. Rep.

P LĖS KLASČIUTĖS MOK 
SLO BAIGIMO POKILIS

“Vienybės” direktoriaus, Jo­
no Klasčiaus, duktė, p-lė Ona, 
šiemet užbaigė Newtown High 
School mokyklą su pasižymėji­
mu ir tam trkslui jai ruošiama 
“Graduation Party”, į kurią p. 
Klasčius viešai pakviečia visus 
savo draugus, pažįstamus ir jo 
salėje nesykį įvairiuose paren­
gimuose dalyvavusius lietuvius. 
Tapo nusamdyta Kohlmeierio 
orkestras, kuris pasižymėjo, 
grodamas Jaunų Vyrų Dr jos 
sekmadienio parengimams, ir 
gros įvairiausius šokius.

Šis pokilis ir balius įvyks 
pirmadienio vakarą, vasario 11 
d., Klasčiaus nuosavioje sa­
lėje, Betts ir Maspeth A v., Mas 
pethc. Įžanga nemokamai

UžRASYKIT 
“VIENYBĘ”!

S A V O GIMINĖMS 
LIETUVOJE

REIKALINGA

Patchen Ave.. Brook- 
3 šeimynų mūrinis namas, viso 17 

geroj vietoj, namas geram sto- 
metus. Parduo­
si! mažu T.’ši-

2 šeimynų mūrinis namas su 
driveway, pečiu centrali-

Richmond Hiil 
šeimynos. 9 kambarių gražus na- 

i visais Įtaisymais. Del informaci-

dovanai 4 kambarių butas. Aštuoni 
mynų name. Informacijų dėlei, kreipkis: 
D. R. Banks anJ Son.. 95 Broadway, 
Brooklyn. N. Y. (19)

po Vaistą nuo vidurių ligų, 
apetito netekimo, užkietėjimo 
aiškiai matosi iš sekančio laiš-

S^ko gy dy to jas, skirdamas 
Trinerio Kartaus Vyno 
paliegusiam veteranui 
Daktaru įsitikinimas w VU-

pa, 
tai

"Kaip jau rašiau, esu pasauli­
nio karo veteranas dar tebeken- 
čiąs nuo dujų.

"Mano daktaras nieko kitko 
neduoda, kaip Trinerio Kartųjį 
Vyną paakstinimui apetito ir vi­
durių regulevimui. Jisai sako to 
laikytis ir nebijoti.

"Nuo to laiko, kai prieš 3 
metus aš pradėjau vartoti Tri­
nerio Kartųjį Vyną, aš žymiai 
pasitaisiau ir vien per pereitą va­
sarą už užaugau 10 svarų."

Cass F. Lorenz.
2740 Thomas St., Chicago, III.
Ar jūsų viduriai gimdo 

jums galvos skaudėjimą, ne­
miegojimą, gesus, blogą kva-

PARDAVIMUI, 
lyne.
kambarių,
vy. Rendos neša S 1.440 i
du pigiai ir galima pirkti 
mu cash.

8906—104-tos gatvės. 
1-nos : 
mas su 
jų kreipkitės pas: Geo. Kairaitis. 8906— 
104th St.. Richmond Hill. Telefonas; 
Virginia 9516.

< ^Master's voice 
ne G U.S. PAT. OFF

M. O* r. MAJTC* INOUSTRVU. RtOI&TRACA

Pianai ir Gramofonai visų kompanijų: 
Victor. Columbia. Okeh ir kitu. Rolai 
ir REKORDAI LIETUVIŠKI ir kito- 
ki. Naujausios modos ir visų daininin 
kų. Taip-gi Smuikos. Mandolinos. 
Guitaros. Armonikos, Triubos. Bubnai 
ir daug kitokių daiktu. (CASH oi 
CREDIT).

Prisiunčiam j namus. Taisom ir tu- 
ninam Pianus ir Gramofonus.
REIKALINGAS PAGELBININKAS 

Savininkas
Jonas B. Ambrozaitis 

560 Grand Street. Brooklyn. N. Y 
Telefonas: Staaa 9942

K
E - <2^ ’Tik*

NOTARY TUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS 
i LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue
I arti Grand st., Maspetb. L. L, N. Y.

VISA EILĖ MUZIKALIU 
INSTRUMENTU

užsisenėjusi pavargimą, 
jums reikia Kalifornijos 
no sumaišyto su kaskara 

ir kitomis žalėmis. Stalavas 
šaukštukas prieš kiekvieną 
valgį duoda greitą rezultatą. 
Gauk butelį šiandie, $1.25. 
Visose aptiekose.

S free k 
Mail to Jo. Triner Company, 
1 33 3 So. Ashland A v., Chicago.^ 
for free sample. N.
Name ________________________Bi
Address____________________--wK

(Undertaker)

D

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI! |
Kiekvienas iš musų gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje turi visokios R

U£U VTPnflUfini VirtAlimAC olnuc ir naminiii Mncn 1musų vienrauėiių vartojamos žolės, šaknys ir kitokie naminiai vaisia. Musų 
žmonės taip pigiai* naminiais vaistais gydo beveik kiekvieną ligą. Žinodamas 
tą ir norėdamas musų vientaučiams kuogeriausiai 
Lietuvos įvairiausių tikrai lietuviškų žolių, šaknų 
čių vaistų, tarpe kurių ir čia paduotus:

VAISTAI SUDĖTI I DĖŽUTĖS PO 25c.

Apynių
Aviečių uogų
Anižių sėklukių
Brolelių
Bernardinų
Bezdų žiedų
Badijonų
čepronėlių
čobrių

patarnauti, parsigabenu iš 
ir kitokių žinomų gydan-

50c. 75c IR $1.00.

Lelijų šaknų 
Rūtų 
Rožių 
Remunėlių
Seneso plokščiukių 
šalmėčių 
šalavijų
Seneso lapelių 
šafronų
Trių devynerių 
Traukžolių 
Totorkų šaknų 
Turkiškų pipirų
Pinavijų šaknų 
T r u k žolių
Valerijono šaknų 

žinodamas savo prigimtoj kalboj apie kokią lietuvišką

Grybelių 
Gvazdikčlių 
Imbiero šaknų 
Juodšaknių 
Kadugio uogų 
Kaštavolų 
Kmynų 
Liepos žiedų 
Lisnikų 
Metelių 
Medetkų 
Mėlynių uogų

Dobilų
Daržų našlelių
Devinmečių d u rn ropių
Dzingelių
Dagilių
Debesilų
Garny Čių

Kiekvienas, 
daučią žolę arba vaistą, tegul tuojaus kreipiasi arba parašo į mane, o aš visa­
dos kuogreičiausia išpildysiu jo reikalavimą.

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS

229 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y.
Kampas North 4tb Street 

Tri.: Greenposnt 2017. 2360. 3514.

Puplaiškių
Parušanijos ir 

daugybę kitokių
rr-

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy A v.. Brooklyn. N. Y.

Panamdau Dailius Automobiliu* 
yeftuvėm*. krikštynoms ir 

kitokiems pokiliama

*+ +♦

I
 Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ 
LIETUVIS DENTIST A S 

X-Spindu!ių Diagnoza 

221 South 4th Street 
BROOKLYN. N. Y.

<o> (Prieiats "Bridge Plaza"

X Valandos: 10—12 prieš pięt
V 2—8 po piet
X Penktadieniais ir Sekmadieniais
w tik sulyg sutarties

11 a

Baigusi Strasburgo Universitetą ir 
turinti daug metų praktikos, 
LIETUVIŠKAI KALBANTI

AKUŠERĖ




